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71. 

: .--Roiporląd!enie Rady Ministrów 

ż -dtlia 26 styeiilia 1922 r. 

w pt2e4miocie likwidacji spraw b. r~syjskic:h 
,."stwąwych ziemskich banków Szlacheckiego 
_1-Włościańskiego na obsz~rze Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

-. tła podstawie att. 3 p. g ora~ i ustawy z dnia 
- e ,łip~a 1920 r. o organIzacji uf?:ędów ziemskich (Dz. 
, U~ R. P. Na 70 pOI. 461) oraz art. 6 uStawy .; dnia 
-10 CjJerWca 1921 r. w prledmiocle utworżenia Pań ­
stwowego , Slinku Rolnego (Oż. U. R. P. N~ 59 poz. 369) 
zarżądza siE: co nastąpuje: 

,, 11. likwida~j\!l potyczek b. fPsyjskith pań· 
, S~WQwy~h ziemskich -b!!nków 5zląchecklego i Wło­
~Ql.ńtkl~go nll obszarze Rrzettypospolitej Pol$kiej 
przeklltJje ti~ Państwowemu BankoWi Rolnemu, 

, § 2. Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego jest 
upoważniony do ustalenia - tetminu - przejęcia przez 
_ P~ń$twowy Bank Rolny spraw w § 1 niniejszego , 

, r9,ipÓfŻ&\.dlenla wymlęnionyćh, tudziez do wydawania 
wuelkich rOlpor:litdzeń i postanowień w porbxumie­
~i\1 il: l~interĘlso"anymi ministrami w przedmioCie . 

, likwi~Z1cji wszelkich spraw powyiszych banków. 

I 3. U(:hyla się moc obowiązującą rozp.orzą­
dtehia Komisaria Generalnego ziem wschodnich 
w przedmio<:ie utwGrZenlCi \'lf?"du do likWidc(;ji spraw 

• blA~k~\V _ ~!tHń~~ic;h Włośt~~ilskięgo i Szla~hetkiego 
, nateręme ,ZIem wschQdOlch (Dz. U. Z. c. Z. w. 
Ni! 21 poi. 541). 

_ II 4. Óo cza~uwydąnla ust!łwy w przedń'1io~ie 
: p~~hWlnia od dłużnikÓw. b. banku Włóśl:iańsk/ęgo 

, i , ~:tlatheekięgą p(jdwyiSzooych opłat na pąktytie 
- - wyfJltk~w~tlfi1it1i$ttatyjt'Jych, zwiąnu1yi!h · z IikWida­

~j2ł !ilpttiW ty<;h bilnków, koszt<'i tę , b~dą pokrywane ' 
z łłloldżfttll Głównego UrzE:du Zlemsklegó. 

, • ~a ROlp-0tii\d źetiie niniejsze wchodzi w t ytle 
t 4iil@fft o~łQ!t!i!t1lei. ' 

Prezyaent MinistrÓw: 

.. .,.-, . , -- _ . 
72. 

Rozporządzenie Rady ,MinIstrów 
z dnhl. 30 styc:inia 1922 r. 

VI prtę&łI1lJ()~\e $~a$Qwani~ łnstytu~ ' Torfewego. 
Na zasadzie art. 15 i 18 dekretu z dnia ' :3 stYCg­

nia 1918 r. o ' fymczasowej orgarll!ac:Ji władz tiauel­
nych w Królestwie Pol~kiem '. (Dz. P. Ni 1 .. poz. 1) 
Rada Ministrów zarządza co nast&:puje: 

§ 1, Instytut T arfowy znQsi si~. 

fi 2. Rozporziid~enje Rady Ministrów z dnia 
8 kwiętnia 1~19 r. w prżedmiocle Lltwor~ętlia Insty­
tutu TQrfQwego (Ot. p; P. P. N~34, poz. 271) 
uchyla $i~ . ' , 

§ 3. Wykonanie I'lImeJs:egó 'O~PQrządzenia 
oraz IikwldaC:jt: spraw Ihstytlltu TorfQweię powierza 
sie: Ministrowi RQlni(:twa j Oóbr P .. ~stwowych. 

§ 4. Ro.iPorząqżei1~e niniej$~e ~ys.kuje moc 
oboWj;~żLijąCą z oniem ogłoSzenia. 

, Preiydeńt Ministrów! . 
Atlt9iil Ptmikowski 

Minist@r RQtni<;tw~ i Dóbr Pań$tw~wy<:h: 
, J. Raczyński 

' .... 
.~ - - s -. ' l'" .. -

73. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu Ministra 
b. D~ielnicy Pruskiej 

z dnia 20 grudnia 1921 roku 

celem wykonania rozpotżąazc!f1ia Rady Mini­
strów z dnia 5 gnłdnia1921 r. w przedmiocie 
ujed"ostajnięnia opodatkowania wina na obs,za-

.. " rze IheczYPQsJJolitej Poltklej. . ... 
ł -

Na n',ocy § 7 rozporządzenia Ra4y MiI\ i'słt~w 
z dnia: 5 grugnia 1921 r. w przedrni<?'ie ujędtlost~j · 
nietJia · opódatkowiUiial. wlM na Qbst~tze Rżeczypo · 
Sp91i~j PQIskiej (Oż. U.R. P. -N~ 10~,po;t . 764) 2~. 
rżądta się CQ tHlstE:pl:lje: 

'. ' . I. Ogólne postanowienia. , 
AntoRi Pon.ikow~ki 

Preies ąłÓWtl~go 
(Jt~e:Głu Zlęrnśklegćl : , 

Klef'nik 

Do § 1 u~ta.wy z dnia 2& lipca 1918 r. Q opoda­
., tkowaniLl 'Wlfia [(Dt. Ust. Ri. Niłun. stt. 131) ~l. 

U. R. P. z 1921 r. Nt 105, poz. 7i4]. , 

Ministai' Skarbu: 
l1icl;alski 

Minister RolnichVa 
i ()Qbr Państwowych : 

J. RfiCC~yti$ki 

3 ' rr T12P • M·S 

Przedmiot podatku od wina:. I. Wipo: ~) wino gronowe: 
, . . . . " 

.§ 1. , Pod winem (wino gronowe) należy rozu­
mieć napój, sporządżony z SQku świeżych winogfl~n) 
który odbył fermentację. WinQ desetQwe (po/udnio­
we, słodki e wino) jest osobnym rodżajem wina. Tak­
że wino gronowe ocukrzone uważa się , jako wino 
PQc;lI ~~aj1i\ce opodatkowaniu. 

b) moszcz wiJtogrói1bwy: 

8 2. MGiszczem wiM§ttlnoWym jest sok uzy­
skilny Zi! porno,,, tło~zeniól lub w inny SPQ$óli> ze 
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~wieżych wipogron, do którego nie dodano żadnego 
stodka fermentacyjnego. 

2. Napoje podobne do wina. 

. . § .3.. (J):Jako p9dobn:doWina n~poje nale­
zy Uwazac takle napOle, kto re zostały' sporządzone 
nie l soku świeżych winogron, lecz z innych surowo 
<;ów ,za pomocą winno-wyskoijowej fermentacji, sto­
sowaf;1ej : przy wyrobie wina. 
. (2) Tu . należą w .. szczególności spor~ądzone 

w ten sam sposób napoje: . 
a) z soków owocowych jak: wina owocowe i wi­

. na jagodowe (wino jabłkowe, wino gruszko­
we, wino z porzeczek, borówek, agrestu i t . p.); 
do napojów podobnych do wina wytworzo­
nychz soków owocowych należą także na­
poje wytworzone z jabłek, gruszek albo z obu 
gatunków tych owoców, oznaczane, jako 
moszcz jabłkowy lub moszcz gruszkowy, 

,· albo wprost jak-o moszcz owocowy, które to 
napoje powstają przez . winno . wyskokową 
fermentację silnie rozwodnionych soków owo­
cowych, ' 

b) z soków roślinnych, jak wino rabarbarowe i t. p., 
ć) ze słodu ałbo Wyciągu słodowego, jako tak 

.. zwane wino maltonowe i t. p. , 
d) z innych surowców, jak wino rodzynkowe, 

wino z wytłotzynwinogronowych, wina droż-
'dżowe oraz inne wina sztuczne. . . 

(3) Pod pojęcie napojów podobnych do wina 
podpadają także: syrop gronowy, ekstrakt rodzynkowy 
i ,t. ,p. c~ociaz one z reguły wytwarzane bywają bez 
fermentacji winnej. . 

Wino mętne. 

§ 4. Męty winne podlegają , takiemu samemu 
poslć;powaniu, jak "wino dojrzałe;. 

Drożdże winne. 

§ 5. . Niepłynne drożdże winne nie mogą być 
uwa*a,r1e za wino w rozumieniu ustawy i nie podle­
gaj'l p'odatkówi. 

Wino,jako zbiorowe okrdlenie. 

, § 6. O ile użyty jest wyraz wino, bez bliższe­
go 'Qheślenia, rt,ależy. , pod ,t~m rozumieć wszystkie 
w § l. ustęp 1 ustawy podane wyroby. . 

§ 7. Pódatk~wi podlegatak 'w 'kraju wyrobio­
ne. jak i z zagranicy sprowadzone wino, o ile jest 
przeznaczone do spożycia wewnątrz kraju. . . 

00 §§ 2 i 15 ustawy. 
Podstawa do opodatkowania. 

'§ 8. Opodatkowanie wina następuje według 
ie~h~J z następujących zasad: 

I) przez wytwórcę albo sprzedawc~: 
a} przy pozbyciu konsumentowi, 
b) przy zużyciu na potrzeby własnego gospo­

darstwa domowego albo przedsiębiorstwa; 
2) przez konsumenta: 

a) przy sprowadzeniu z zagranicy, 
b) przy wyjątkowem pozbyciu ' nieopodatko· 

wanego wina innym konsumentom, 

c) w przypadkach przewidzianych w § 13 
ustęp 1 niniejszego rozporządzenia, t. j. 
przy wyszynkowańiu nieopodatkowanego 
wina przez właścicieli gospód lub drob­
nych sprzedawców, 

d) w przypadkach przewidzianych w § 10 
ustęp 2 ustawy z dnia 26 lipca 1918 r., 

e) w przypadkach przewidzianych w § 1 ł ~stęp 
1 i 2 tejże ' ustawy, t. j. przy zużyciu 
w zamkniętych naczyniach. , ' 

Obowiązek i uprawnienie do ~noszenia oznajmień. 

§ 9. Każdy przedsiębiorca, t. j. każdy, kto 
w sposób zarobkowy zamierza wino pozbywać, jest 
obowiązany i uprawniony zgłosić się w urzędzie po-

,borowym. To samo dotyczy zakładów, stowarzy­
szeń i t. p., wymienionych w § 15 ustęp 1, zdanie 3 
ustawy z d nia 26 lipca 1918 r. 
. Inne osoby nie są ani obowiązane, ani upraw­
nione do , wnoszenia oznajmień i są · uważane, jako 
konsumenci. Postanowienia §§ 10 do 12 niniejszego 
rozporządzenia określają, czy oznajmienie ma opie' 
wae na wytwórcę, czy też na osobę, trudn'iącą si:~ 
sprzedażą wina. 

Zgło:szenie : się jako wytwórcy. ' 

§ ·10. (1) Jako wytwórcę moszczu winogrono­
wego i wina gronowego w. rozumieniu ustawy, uwa­
~-a :ię t~lko tego, który jest posiadaczem winnicy ' 
I ktory WinO albo moszcz winny, uzyskane z' własnej'" 
uprawy w sposób zarobkowy, pozbywa. Okoliczność, 
że posiadacz winnicy, do którego powyższe posta­
nowienie odnosi się , pozbywa przytem także wino 
albo moszcz winny, jalsie on dokupił albo też wyro­
bił z dokupionych winogron lub z zacieru winnego, 
nie stanowi przeszkody do uznania go za . wytwórcę. 
... . (2) Ten, kto moszcz winny lub wino gronoWe ' 
pozbywa, lecz te napoje wyrabia nie we własnym 
z~kładzie, albo wyr.abia je wy!ącznie z .zakupionych 
winogron lub zakupionego zaCieru, dalej ten, kto nie 
trudni się wytłaczaniem głównie własnych, albo do-' 
kupionych winogron lub zacieru, lecz przeważnie za­
kupuje wino lub moszcz winny, nie może si~ zgła~ 
szać, jako wytwórca. . 

(3) Jako zakupione winogrona uważane są te, 
które nie pochodzą z własnej uprawy wewnątrz kraju, 
a jako zakupiony zacier ' uważa się ' zacier wiriny, uzy~ . 
~kany z winogron nie pochodzących z własnej uprawy. ' . 

(4) Jako posiadacza winnicy uważa się tylkQ 
tego, dla którego uprawa latorośli winnej jest jego 
głównym lub ubocznym zawodem rolniczym, a nie 
tego, kto tylko przy swoim domu, w swoim ogrodzię 
lub tym podobnym latorośl winną w małym roz­
miarze uprawia. Okoliczność, że przestrzeń użyta \ 
do uprawy winogron jest własnością przedsiębiorcy, 
albo, że jest wydz ierżawioną, lub też, że pozostaje 
w jego użytkowaniu, nie .stanowi żadnej różnicy. 

§ 11. Jako wytwórca napojów podobnych do 
wina może się zgłosić tylko ten1 kto wszelkie znaj­
dujące się w jego zakładzie napoje tego rodzaju sam 
wyrabia. Okoliczność, że do wyrobu takich napojów 
używa się przez siebie zebranych, dokupionych, albo 
tylko zakupionych surowców, nie stanowi żadnej róż· 
nicy. 
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Zgłoszenie jako sprzedawcy. 

§ 12. Jako sprzedawcy mają się oznaJmlc 
wszyscy ci posiadacze zakładów, którzy nie mogą się 
oznajmić, jako wytwórcy. 

Wyjątki dla wła~cicieli gosp6d i drobnych sprzedawc6w. 

§ ,13. Przez właścicieli gospód i drobnych sprze­
dawców w myśl § 2 ust. 2 ustawy należy rozumieć 
właścicieli zakładów, których odbyt wina jest ograni­
czony wyłącznie do wyszynku krajowego wina wprost 
z beczki dla bezzwłocznego wypicia na miejscu w zakła­
dzie, albo do drobnej sprzedaży w ilościach poniżej 
5 litrów. Właścicieli takich zakładów należy uwazać 
za konsumentów, przeto nie są oni uprawnieni, ani 
obowiązani do wnoszenia oznajmień. 

O ile wymienieni sprzedawcy trudnić się będą 
szynkowaniem wina zagranicznego z beczki, albo po­
zbywaniem wina we flaszkach, lub też hurtowną sprze­
dażą (w ilościach po 5 litrów, lub wyżej), utr acą oni 
charakter I<onsumentów i będą wówczas co do ca­
łego rozmiaru swego zakładu uważani jako wytwór­
cy lub sprzedawcy i obowiązani do wniesienia 
przepisanego w myśl §§ 9 do 12 niniejszego rozpo­
rządzenia zgłoszenia. 

do §§ 4,5 i 6 ustawy. 

11. Obowiązek uiszczenia podatku przy pozby­
ciu wina konsumentowi. 

Obowiązek uiszczenia podatku przy pozbywaniu przez 
wytw6rcę lub sprzedawcę. Pojęcie pozbywania. 

§ 14. Do uiszczenia podatku od wina pozby­
wanego przez wytwórców lub sprzedawców konsu­
mentowi, jest obowiązany pozbywający. Pojęcie po­
zbywania ma być rozumiane w najszerszem znacze­
niu. Obejmuje ono I<ażdy sposób pozbycia. 

Obowiązek powtórnego opodatkowania. 

§ 15. Przy pozbyciu wina przez wytwórcę lub 
~przedawcę konsumentowi nie czyni się różnicy mię­
dzy winem już opodatkowzmem lub n:eopodatkowa­
nem. Wskutek tego wszelkie wino, pozbywane przez 
wytwórców lub sprzedawców konsumentowi podlega 
podatkowi. Wino kupione przez wytwórcę lub sprze­
dawcę od konsumenta, przy dalszej sprzedaży tegoż 
konsumentowi musi być przez wytwórcę lub sprze­
dawcę jeszcze raz opodatkowane i to, bez względu 
na to, czy wytwórca lub sprzedawca to już raz opo­
datkowane wino pozbywa dalej w niezmienionym 
stanie, albo też po zmieszaniu go z nieopodatkowa­
nem winem. 

Opłata przez konsument6w. 

§ 16. (1) Właściciele gqspód i drobni sprze­
dawcy, których w myśl przepisów § 13 uważa się 
za konsumentów, są obowiązani do uiszczenia po­
datku od wina, lub moszczu winnego wyrobionego 
z własnych winogron i od wyrobionych przez nich 
napojów, podobnych do wina, szynkowanych z becz­
ki, winni takie wina i napoje w myśl postanowień 
obowiązujących dla wytwórców i sprzedawców zgło­
sić urzędowi poborowemu celem opodatkowania.ich. 

(2) Od żądania miesięcznego zgłoszenia do opo­
datkowania wyszynku lub drobnej sprzedaży w myśl 

niniejszych postanowień można na skutek prośby 
właścicieli g~spód lub drobnych sprzedawców odstą­
pić, o ile oni zobowiążą się cały zapas przez siebie 
uzyskanego, albo wyrobionego \vina i t. p. najpóź­
niej do ośmiu dni po wytłoczeniu wina w całości 
zgłosić i podług ilo.ki i wartości z tegoż czesu opo­
datkować; jak również zgłosić urzędowi poborowemu 
zaszlą po uskutecznione m już opodatkowaniu wsku­
tek ocukrzenia albo innego przyrządzania wina zmi a­
nę, tak co do powięl~szenia ilości, jak i co do pod­
wyższenia wartości, a to najpóźniej do ośmiu dni 
po zaszlej zmianie celem opodatkowania. Kto zanie­
dba dodatkowego zgłoszenia do opodatkowania, n i~ 
może być więcej dopuszczony do korzystania z po­
wyższej ulgi . Izby skarbowe mogą zezwalać, aby dl a 
wyrównania za wolne od podatku '(§ 50) ilości wim, 
przeznaczone dla własn ego użytku domowego, tu­
dzież dla robotn ików rolnych własnego przedsiębior­
stwa, ta CZE:ŚĆ ilości wina zgłoszonej do opodatl<o­
wania, która odpowiada liczbie członków rodziny 
i robotników rolnych, została zwolniona od podatku. 

(3) Jeżeli konsument pozbywa wyjątkowo dru ­
giemu kosumentowi wino nieopodatkowane. w takim 
raz ie ma on tę ilość w myśl postanowień obowiązu ­
jących dla wytwórców i sprzedawców zgłosić do opo­
datkowania; jeżeli zaś pozbywa wino już opodatko­
wane, to przez to pozbycie nie powstaje obowiązek 
do ponownego uiszczenia ' podatku. 

W obu wypadkach nie traci on charakteru kon­
sumenta. 

Pozbywanie przez człon){ów Stowarzyszenia winiarzy 
stowarzyszeniu . . 

§ 17. Pozbywanie przez członków Stowarzy­
szenia winiarzy zebranych ilości moszczu winnego 
i wina gronowego stowarzysze niu, nie jest pozbyciem 
podlegaj ącem opodatkowaniu, o ile stowarzyszenie 
zajmuje się dalszem pielGgnowaniem i przechowa­
niem dostarczonych mu wytworów jako też sprzeda­
żą tychże konsumentom. Stowalzyszenie winiarzy 
nie będzie wówczas uważane . za konsumenta, lecz za 
sprzedawcę, o ile nie b ędą zachodziły warunki, prze­
widziane w § 13 ust. 1 niniejszego rozporządzenia. 

Chwila nastania o~o\Viązku uiszczenia podatku. 

§ 18. Obowiązek uiszczenia podatkunastępuie 
z chwilą wysłania albo j eżeli wysianie ni e ma miej­
sca z chwilą wydania wina konsumentowi. 

Przymus w wydawaniu rachunku. 

§ 19. W rachunku, który w myśl § 4, ust. 2 
ustawy konsumentowi wystawić musi ten, który mu 
wino pozbywa za opłatą w kraju, można wartość, 
podlegającą opodatkowaniu, tudzież kwotę podatku 
w jednej sumie podać, jeżeli przytem się zaznaczy, 
że wartość podlegająca opodatkowaniu wynosi piGC: 
szóstych części całej sumy. 

Wyjątki od przymusu wydawania rachunków. 

§ 20. (1) Przy sprzedaży wina w drobnej sprze~ 
daiy w ilościach nie wyżej, jak 5 litrów lub 5 całych 
butelek, jak również przy pozbywaniu wina do nie­
zwłocznego wypicia w lokalu szynkarskim nie po­
trzebCl wystawiać; rachunków. jeżeli w lokalu sprzc· 
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daży znajdować sifl bE;dą cenniki lub tablice z ce­
nami winą, umieszczone tak, by były każdemu łatwo 
dostępne. Cenniki lub tablice z cenami muszą za­
wi7r~ć. oz.naczenie wina i cenę sprzedażną, jako też 
ohJasmellle, czy cena sprzedażna obejmuje w sobie 
podatek lub nie. Na beczkach składowy~h i na pół­
kach . na butelki, z których wino do sprzedaży się 
wydaje, należy umieścić napisy z oznaczeniem wina 
i ceny sprzedażnej, zgodnej z cennikami lub tabli­
cami cennikowemi. Jeżeli sprzedaje się wino z na­
czyniem, to w tych wypadkach na leży .. w cennikach 
lub tablicach cennikowych uwidocznić kwotę, przy­
padającą za naczynie. 

(2) Izba skarbowa może zarządzić, aby w ru­
bryce uwaga książki podatkowej (§ 89) albo też 
w osobnych wykazach uwidaczniano, po jakich ce­
nach poszczególne gatunki bez wystawiania rachun­
ków są wydawane, tudzież od którego dnia począw­
szy poszczególne ceny są waine. 

Wypośrodkowanie wartości: 8) przy pozbyciu za opłatą. 

§ 21. (1) Jako wartość, podlegającą opodatko­
waniu przy winie, które pozbywa się za opłat~ kon­
sumentowi, przyjmuje si~ cenę uwidocznioną w wy­
stawionym temuż rachunku, przyczem rabaty, po­
trącenia procentowe lub opusty i t. p. zostają nie­
uwzględnione. 

(2) Jeżeli cena sprzedażna jest obliczona łącz­
nie z pod,atkiem, to w takim razie za podstawę do 
opodatkowania należy przyjąć cen~ sprzedażną wina 
po potrąceniu podatku. 

(2) W razie pozbycia win tych samych lub po­
d.ob~ych gatu~~ó\~ po różnych cen~ch, przyjmuje · 
SIę Jako wartosc wma podlegającą opodatkowaniu -
najniższą VI tym czasie osiągniętą cene: sprzedażną. 

Termin płatności i uiszc~enie podatku. 

. § 23.. ~odatek od ilości \Nina, jakie w ciągu 
Jed~eg,o. mles}ąca podległy opodatkowaniu, to znaczy 
od 1I0sc,l, ktore VI ciągu j~d!lego miesiąca wysłano 
lub wyaano konsumentowI, Jest płatny w ostatnim 
dn.ill tego miesiąca i ma być zapłacony w urzę­
dZie poborowym najpóźniej 15 dnia bezpośrednio 
n?S~f;pującego ,n:iesiąca, CI jeżeli w tym dniu wypada 
niedZIela lub SWlęto w następnym dniu roboczym. 

III. Obowiązek uiszczenia podatku przy zuży­
ciu we własnem gospodarstwie domowem lub 

przedsit:(biorstwie. 
Obowiązani do płacenia podatku. 

~ 24. Do uiszczenia podatku jest obowiązany, 
kto nJeopodatl~owane wino na potrzeby własnego 
gospodarstwa domowego lub przedsiębiorstwa używa 
o ile wino według § 11 ustęp 1 albo 2 ustawy z dnl~ 
26 lipca 1918 r. nie jest wolne od podatku. 

Chwila powstania obowiązku podatkowego. 

§ 25. Obowiązek uiszczenia pod.atku powstaje · 
z chwilą wzięcia wina z zapasów składowych. . 

Ustalenie wartości. 

§ 26. Wartość podlegającą opodatkowaniu na­
leży wypośrodkować według postanowień § 22. 

(3) Zapłata jest to każde wzajemne świadcze­
nie, które posiada pewną wartość majątkową. Po­
zbycie opłatne ma zatem miejsce także wówczas, 
gdy wino wydaje się zamiast zapłaty, albo gdy się 
je pozbywa w drodze zamiany. Termin płatności I uiszczenie podatku. 

(4) Do wartości, podlegającej opodatkowaniu !.' . . .. .., . 
nie wlicza się wartości bezpośredniego naczynia, § 27. Co do term~nu płatnos~1 I !.llszq:ema 
o ile ona osobno i za umiarkowaną kwotą w ra- podatku mają zastosewal1le postanowIenia § 23. 
chunku wstawioną została, jak również \Var~ości ze­
wn~trznego opakowania. 

(5) Jeśli wino pozbyte zostaje za opłatę bez 
wystawiania rachunku (§ 20), to wartości bezpo-

. średnięgo naczynia nje należy wliczać do wartości, 
podlegającej opodatkowaniu, jeżeli naczynia wcale 
nie wlieltono, albo tylko policzeno je po umiarko-
wanej cenie. . 

(6) Narosłe do czasu dostawy uboczne kOszta 
za magazynowanie, pielęgnowanie, ściąganie do na­
czyń, etykietowanie, koszta przewozu, ubezpieczenia, 
komisowe i t. p. należy wli~za<; do wartości, podle­
gającej opodatkowąniu, n;;lwęt wQwczas, gdy je ·od­
biorcy osobno w rachunku wykazano. 

(7) Do uboqnyc;h kosztów za ściąganie wina 
do butelek wlicza się także wydatki na korki. 

b) przy pozby<:iu bez zQpłaty. 

§ 22. (1) Wino, odstąpione konsumentowi bez­
płatnie ma być opodatkowane według wartości, ja­
kaby w czasie odstąpienia przyjętą była zą podstawę 
opodatkowania \li myśl § 21 taltiego samego lub 

, podobnego wina pozbytego za opłatę. Wartości 
be~pośredniego naczynia nie wlicza się do wartości, 
podlegającej opodatkowaniu. 

IV. Obowiązek uiszczenia podatku od wina, 
sprowadzonego z zagranicy. 
Obowiązani do ul6zczen~ podąŁku . 

§ 28. (1) Kto jako konsument sprowadza wi­
no z zagranicy~rn<l je opodatkować. Wytwórcy Illb 
sprzedawcy, sprowadzająCY wino z zagranicy, m~j~ je 
opodatkować dopiero przy wydawaniu odbiorcom; 
albo przy braniu tegoż dlą. własnego użytku. . 

(2) Jako nabycie z zagranicy UWaża się takze 
nabycie ze składu celnego. 

(3) Odprawione na ' podstawie odroczenia za. 
płaty cłowej ilości wina będą już od chwili przenie­
sienia ich do składu pod wzglGdem podatkowym 
uważane tak, jak wino wewnątrz kraju wyrobione. 

Obowiązek opłacenia po<1aŁku. 

§ 29. Obowiązek uiszczenia podatku od wi­
na sprowadzonego przez konsument~ z ·. zagranicy 
powstZlje z chwilą przejścia przez linJ~ ce)n~. 

Oznaczenie warto~cl. 

§ 30. (1) Padlegająci!\ podątkowi warŁo$<: wi­
na :sprowadzonegQ przez konsumęnŁa z zagnmh::y 
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oblicza się w myśl postanowień §§. 21 i 22 w ten 
$posó.b, że do tej wartości dolicza ' się opłacone cło 
wchodowe, jako też wszelkie do chwili przejścia 
wina przez granicę powstałe koszła przewozu., ubez­
pieczenia, wyładowania, składowe i inne wydatki. 

Ubytki w sldadach celnych. 

. § 31. Z ubytkami powstalemi w składzie cel­
nym. należy . pod względem postępowania podat­
kowego postąpić w myśl prlepisów § 20 ust. 3 ustawy_ 

Uiszczenie podatku •. 

§ 32. (1) Podatek od wina sprowadzonego 
z zagranicy przez konsumenta ma być uiszczony 
równocześnie z cłem wchodowem przy odprawie 
przesyłki do wolnego obrotu. 

(2) Narówni z odprawą przesyłki do wolnego 
obrotu uwaia sit; odpraw~ przy użyciu kluty kon­
wojowej. 

V. ZgłO$~enłe w celu uiszczenia podatku l usta­
lenia naldytości podatkowej. 

Dol 7 ustawy. 
Zgłoszenie w cęlu uiS2!czenla podatku: 1'1) od Ilości wina, 

jakie podlegały opodatkowaniu w !traju. 

§ 33. (1) · lIoścl wina, co do których w cią­
gu jędnego miesiąca powstał obowiązek opodatko­
wani~, mają być oznajmione wlaściwemu urzędowi 
poborowemu w celu opodatkowania_ Oznajmienie 
musi być wniesione w urz~dzie poborowym naj­
pótnlej w 7 dniu rODoczym n~stępującego miesiąca. 

. (2) Zgłoszenie wina VI beczkach n~leiy wnosić 
mi druku według wzoru 1. zaś wina we flaszkach 
według WZOrl,l 2. 

Ił) od ilo~ci wina, jakie podległy opodatkowaniu przy 
. spr<>wadzeniu z zagrBnlc;y. 

§ 34. (1) Wino, sprowadzone przez konsu­
menta z zagranicy, ma być równocześnie z wnio­
skiem o wypuszczenie tegoż wina do wolnego obrotu 
zgłoszone do opodatkowania w dokumentach clo­
wy,h albo za osobnem oznajmieniem na druku we­
dług wzoru 1 lub 2. 

(2) W nieznacznym ruchu pogranicznym, tudzież 
w ruchu podróżnych wystarcza ustne zgłoszenie; je­
żoli co do zgłoszonej wartości wina, służącej za pod-
5tewę do opodatkowania, niema w~tpliwości-można 
odstąpić od żądania dostarczenia rachunku lub in­
nych dowodów. 

Pr~'n,chowąnie obcej waluty. 

§ 3~ • .. (t) Przerachowanie wsławionej do ra' 
chIJnku ceny w oł;>cej walucie na walut~ polską na­
łęty do obowiązku wnoszącego oznajmienie wartości 
I ma py~ uskutęcznionę według ostatniego znanego 
\(urs!.l urz~dowego. 

Dostar~zenie dowodów do oznajmienia. 

§ :36. Na żądanie ur;l:ędu poborowego nale­
ży wraz z oznajmieniem przedstawić rac::nunki, doku­
menty ~męwo~Qwe i inne dowody, które o wartości 
winił j be~PQśrednlego n~cf:ynia, jak równiei Q ko­
sztach narosłych do chwili przejś<;;ia pr~esyłki przez 

linję cłową mogły dać wYJasmenia. Dokumenty te 
stanowią załąc;l:oiki oznajmienia, o ile na żądanie 
nie i:ostaną zwrócone podatnikowi. 

Księga oznajmień dla podątku od wina. 

§ 37. (1) Urząd poborowy ma wpisać oznaj­
mienie do ksi~9i oznajmień podatku od wina, jaką 
należy prowadzić wedle wzoru 3. Przy urzędach po­
borowych, które pobierają podatek tylko od sprowa­
dzonego wina, może być jako księga oznajmień po· 
datku od wina użyta książka pomocnicza do cłowej 
książki poborowej. 

(2) Jeżeli oznajmienie wpisano na dokumencie 
cłowym, to w takim I azje nie potrzeba osobnego 
wpisywania do księgi oznajmień podatku od wina: 

Ustalenie kwoty podatku. 

§ 38. (1) Urzltd poborowy me! oznajmione 
wartości przedewszystkiem sprawdzić samodzielnie 
na podstawie dowodów, czy są ' odpowied..,ie. 

(2) Urząd poborowy ustala kwot~ podatkow~ 
I podaje ją podatnikowi do wiadomości z wezwaniem 
do zapłacenia podatku. 

(3) Dla każaego oznajmienia ustala si~ kwot~ 
podatkową w jednej ogólnej sumie. I\woty w feni­
gach b<:;dą pobierane tylko wówczas, jeżeli dadzą si~ 
podzielić przez pi<::ć . 

(4) Urząd poborowy sprawdza, wedle możności 
jeszcze przed odesłaniem nakazu płatniczego, czy 
oznajmiona wartość może być Uważana za dosta­
teczną. Jeżeli sprawdzenie b~dzie mogło nastąpić 
dopiero po wysłaniu nakazu płatniczego, w takim 
wypadku urząd poborowy oznacza nakaz płatniczy, 
jako tymc,zasowy, a póżniej w razie potrzeby prze­
syła podatnikowi dodatkowy nakaz z odpowiedniem 
objaśnieniem. 

Pojwiadc~enie odbioru. 

§ 39. (1) Po uiszczeniu podatku ma urz4d 
.Jborowy wydać podatnikowi na iądanie poświad­

czenie edbioru. 
(2) Jeżeli termin płatności zostanie powtórnje 

spóźniony, albo zacho9zą powody, które nasuwają 
wątpliwości co do wpłacenia podatku. w takim rąj!;i~ 
moie władza skarbowa ł instancji "zarządzić ząpłate­
nie lub zabezpieczenie podatku z chwilą nastania 
obowiąlku do uiszczenia podatku. 

Księga poborowa podatku od wina. 

§ 40. Urząd poborowy ma na wpływy podC)tku 
od winl!J prowadzić ksi~9ę poborową podatku od wina 
według wzoru 4. Urzędy celne maje; wpływy podatku 
od sprowadzanego z zagranicy wina wpisywać do 
cłowej księgi poborowej w osobnej rubryce. 

VI. Wezwanie Komisji dla badania cen i zysków. 

Do §§ 8 I 9 ustawy. 

§ 41. (1). Jeieli urząq poborowy żąda orze­
czenia \o<ornisji dlą badartia cęn i zysków, to winięn 
udzielić pnedmiotQwe dul<~menty podatnika, wyja­
śniające wartoś~ wina. or~~ próbkę wina i ozn~jinie­
nie. Próbka ma być urzędownie 2:1.Imknięta i j~~t 
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wolna od podatku (§ 71). Podatnik jest uprawniony 
wziętą próbkę zaopatrzyć także swojem zamknięciem. 

Za wziętą próbkę należy właścicielowi wina 
zwró~ić podaną w oznajmieniu wartość tejże na ra­
chunek Skarbu Państwa. 

(2) Urząd poborowy oblicza podatek tymcza­
sowo według oznajmionej wartości i żąda od podat­
oika zapłaty, Wpłacenie podatku należy uskutecznić 
w myśl §§ 23, 27 i, 32. Na zapłacony podatek na­
leży wydać tymczasowe poświadczenie odbioru. 

§ 42. , I<omisja dla badania notuje na oznaj­
mieniu sprawdzoną przez nią wartość, podlegającą 
opodatkowaniu i przesyła swoje orzeczenie wraz 
z dokumentami urzędowi poborowemu. 

§ 43. Jezeli komisja dla badania uzna zgło­
szoną przez podatnika wartość za dostateczną, w ta­
kim razie urząd poborowy po ściągnięciu tymczaso­
wego " potwierdzenia odbioru wydaje podatnikowi 
drugi egzem plarz oznajmienia wraz z poświadcze­
niem odbioru i zawiadamia go o orzeczeniu komisji 
dla badania cen. 

§ 44. Jeżeli komisja dla badania ustali wartość 
na kwotę wyższą, aniżeli oznajmiona, wtenczas urząd 
poborowy zawiadamiając podatnika o rozstrzygnięciu 
komisji dla badania, wezwie go, aby powstałą wsku­
tek nowego ustalenia wartości różnicę w przeciągu 
tygodnia dopłacił. 

VII. Ograniczenia VI pozbywaniu winogron 
i zacieru winnego. 

Do § 10 ustęp 1 ustawy. 
Nabywanie przez wytwórcę albo sprzedawclt. 

§ 45. Wytwórcy lub sprzedawcy, zamierzający 
nabywać winogrona do wyrobu wina albo zacieru 
winnego, mają przedstawić wykaz nabycia wedle 
wzoru 5: pozbywającemu, o ile , idzie o nabycie 
w okręgu obowiązywanIa ustawy, a urzędowi celne­
mu, odprawiającemu przesyłkę, o ile chodzi o na­
bycie z zagranicy. 

§ 46. (1) Na obszarze, w którym obowiązuje 
ustawa, mogą winogrona z winobrania i inne grona 
przeznaczone do tłoczenia, jako też zacier winogro­
nowy, być wydane tylko za przedstawieniem przepi­
sanego wykazu nabycia. Bez wykazu nabycia można 
nabywać tylko świeże winogrona stolowe, które we­
dle właściwości opakowania i t. p. do tłoczenia nie 
są brane pod uwagę. ' 

(2) Urzędy celne mogą winogrona przeznaczone 
do , tłoczenia i zacier winogronowy wypuszczać do 
wolnego obrotu, tylko za przedstawieniem przepisowo 
wystawionego wykazu nabycia. 

§ 47. (1) Pozbywający albo urząd celny mają 
co do sprzedanych, względnie odprawionych do wol­
nego obrotu wytworów, przesłać doniesieni~ o do­
stawie, sporządzone według wzoru 6 w p"rzeciągu 
tygodnia temu urzędowi poborowemu, w którym 
przedsiębiorstwo nabywającego zostało oznajmione. 

. Władza skarbOwa I instancji może przy zdarza­
jnl;yc:h sie; nieprawidłowościach zażądać od dostawcy 
nadsyłania doniesień listami poleconymi. 

(2) Urząd poborowy, d.o którego donieSIenia 
o dostawi e wpływają, ma te doniesienia w · tym . ki'e­
runku sprawdzać, czy nabywcy winogron do tłocze· 
nia albo zacieru gronowego są właścicielami . z9ł9-" 
szonych przedsiębiorstw. I . . , 

Do § 10 . ustęp 2 ustawy. 
Nabywanie przez konsument6w. 

§ 48. (1) W okolicach, w których nabywanie 
winogron lub zacieru winnego przez konsumentów, 
którzy nie są właścicielami winnic, jest w zwyczaju', 
może Ministerstwo Ska'rbu zezwalać na wyjątkico , do 
ograniczeń obrotu, określonych w § 10 ust. 1 ustawy. 
, (2) Konsumenci w rozumieniu ustępu 1, którzy 
zamierzają nabywać winogrona albo zacier winogro~: 
nowy do samodzieinego wytłaczania wina naobsla: 
rach obowiązującej ustawy, albo z zagranicy, mają 
we właściwym dla nich urzędzie poborowym prosić 
o udzielenie pozwolenia nabycia. ' 

(3) Pozwolenie nabycia według wzoru 7 z Wi:}­

żnością jednego miesiąca należy udzięlać pod nast.ę­
pującemi warunkami: · . , .' . 

a) winogrona do wytłaczania i zacier gronowy, 
który konsumenci nabywają, muszą być prze~ 
robione na wino tylko przez nich samycb 
albo na ich rachunek; oddanie innym osobpm 
jest wzbronione; .. . 

b) ilość uzyskanego moszczu gronowego mabyć 
zgłoszona urzędowi poborowemu najpóźni~j 
w . 8 dni po wytłoczeniu; . .. 

c) upoważniony nabywca, skoro wyda do zuży~ 
cia na potrze by własnego gospodarstwa do­
mowego lub przedsiębiorstwa wyprodukowane 
ilości moszczu winnego albo wina, ma je 
opodatkować; o ile upoważniony nabYWCa 
jest właścicielem gospody lub drobnym sprze-. 
dawcą w myśl § 13 ust. 1, to opodatkowańie 
jest dopuszczalne według postanowień § 1 Ej, 
ustęp 2 w ten sposób, iż z oznajmiońej il,?śc! 
nie może zatrzymać żadnych ilości qa po­
trzeby własne·go gospodarstwa domowego 
lub dla robotników rolnych. ' .. .. : 

Według takich samych zasad mają takż~ 
inni spożywcy całą wyprodukowaną ilość 
wina naraz opodatkować. . Opodatkowanie 
ma nastąpić podług wartości, jaką w gminie 
upoważnionego posiadają wina · tych samych 
roczników. 

d) Wyprodukowany moszcz winny i wino, mogą 
być odstąpione innym osobom tylko za ze­
zwoleniem urzędu poborowego, o ile nie 
rozchodzi si~ o pozbycie przez właścicieli' 
gospód lub drobnych sprzedawców (§ 13). 

e) Przy nabywaniu winogron do wytłaczania lub 
zacieru winnego należy pozbywającemu lub 
urzędowi celnemu, który odprawę tychże 'dei 
wolnego obrotu przedsiębierze, przedstawić 
pozwolenie nabycia. 

f) Po upływie terminu ważności mają ,być po­
zwolęnia nabycia doręczone urzędowi 'pobo: 
rowemu. 

(4) Pozbywający lub · urząd celny mają na , po" 
zwoleniach nabycia zanotować ilość winogron do · 
tłoczenia albo zacieru winnego. 
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§ 49. (1) Winogrona do tłoczenia i zacier win­
ny mogą być wydane spożywcy, albo też odprawione 
do 'wolnego obrotu ' tylko za przedstawieniem pozwo-
lenia nabycia. ' 

, (2) Urząd poborowy prowadzi spis udzielonych 
pozwoleń nabycia, do którego zapisywać należy 
upoważnionych nabywców, ilość wyprodukowanego 
moszczu winnego, date. uiszczenia podatku i numer 
dziennika poborowego dla podatku od wina. Pozwo­
lenia nabycia służą jako załączniki do spisu. 

VIII. Uwolnienia od podatku. 

Do § 11 ustęp l ustawy. 
:Zużycie dla własnego ufytku domowego i dla robotników 

rolnych. 

, § 50. (1) Moszcz winny i wino gronowe, które 
bywają zużywane we wlasnem gospodarstwie domo­
\.jem, albo podawane robotnikom własnego zakładu, 
są 'wolne od podatku; jeżeli wyprodukowano je tylko 
z własnych - winogron, Bibo jeżeli one przez właści­
cieli winnic z własny'ch i dokupionych winogron, albo 
też z własnych winogron i dokupionego zacieru win­
n'ego wyprodukowane zostały. Odnośnie do pojęcia 
winogron własnej uprawy zobacz § 10. 

(2) Podobne do wina napoje będą wolne od 
pOdatku pod temi samem i założeniami (ustęp 1), 
jezeli one we' własnem przedsiębiorstwie przez tło­
czenie albo drogą innego przyrządzania uzyskane 
zostały, przyczem nie robi różnicy, czy surowce po­
chodzą z własnej produkcji, czy były dokupione albo 
zakupione. 

, (3) Kto na własny rachunek będące w jego po­
siadaniu owoce (ustęp 1 i 2) najemnej osobie wy­
tłaczać: albo na napoje przerabiać każe, nie jest 
skutkiem tęgo wyłączony od zwolnienia podatku. 

(4) Wyjęte od zwolnienia podatku są napoje, 
wymienione w ustępach 1 i 2, które wydaje się do 
spożycia w zamkniętych butelkach. , 

(5) Pod napojami w zamkniętych butelkach na­
leży rozumieć tylko takie napoje, które w celu 
dłuższego przechowywania do butelek się spuszcza 
i " trwałem zamknięciem zaopatruje. Natoczone dla 
rychłego spożycia napoje, przy których zamknięcie 
butelek ogranicza się do wepchnięcia korka ręką, 
ri'ie mogą być uważane za napoje w naczyniach 
żamkniętych. 

§ 51. Potrzebne zarządzenia kontrolne wydaje 
władza skarbowa I instancji. Na żądanie tego urzędu 
mają tak właściciele oznajmionych przedsiębiorstw, 
jak i spożywcy, którzy zamierzają korzystać ze zwol­
nienia podatkowego co do moszczu winnego i wina 
gronowego, wykazać władzy podatkowej, że warunki 
do zwolnienia wina od podatku istnieją, dalej zgło­
sić członków swojej rodziny i robotników rolnych 
i,ch przedsiębiorstwa. 

po § 11 ustęp 2 ustawy. 
Ilości , wina zużyte w czasie piel~gnowawania wina 

w piwnicy lub magazynowania. 

, § 52. (1) Ze zwolnienia od podatku podług § 11 
ustęp 2 ustawy korzysta np. wydawany według istnie­
jącego zwyczaju wolny napitek dla piwnicznych w cza­
sie l)racy w zakładzie. 

(2) Wino w zamkniętych flaszkach (§ 5Cust. 5) 
jest od zwolnienia podatku wyłączone. 

Do § 11 ustęp 3 ustawy: 
Wino, które zostaje wywiezione. 

§ 53. Od wina wywiezionego pod dozorem 
organów podatkowych z obszaru, w którym usta.wa 
obowiązuje, nie pobiera się podatku. Przyjęcie wma 
do składnicy celnej stoi narówni z wywiezieniem 
pod dozorem urzędowym. 

§ 54. (1) Jeżeli wino ma być wywiezione, jako 
wolne od podatku, albo złożone na skład celny, 
w takim razie przedsiębiorca ma przedstawić urzę­
dowi poborowemu kartę konwojową według wzoru 8 
w dwu ch egzemplarzach. 

(2) Przy odprawie wina, jako też przy wysta­
wianiu, załatwianiu, sprawdzaniu i zwracaniu kart 
konwojowych mają odpowiednie zastosowanie prze­
pisy celae, o ile następne przepisy nie zawierają 
odmiennych postanowień. Do załatwiania kart kon­
W"ojowych są upoważnione wszystkie urzędy pobo­
rowe, do których okręgu należą zgłoszone w myśl 
§ 15 ustawy przedsiębiorstwa. Załatwienie może być 
uskutecznione przez wszystkie na granicy Państwa 
położone główne urzędy celne, miejsca do odprawy 
celnej i uboczne urzędy celne I (urzędy celr.:: 1), 
jak również przez wszystkie urzędy, z któremi pe­
wien publiczny skład jest połączony. . 

Ministerstwo Skarbu może upoważnić do za­
łatwienia także inne urzędy. Urzędy takie mają być 
ogłoszone w Dzienniku rozp. Min. Skarbu. 

§ 55. Postępowanie przy wypośrodkowaniu 
ilości wina znajdującego się w beczkach lub flasz­
kach, uskutecznia się w myśl postanowień § 102 
i 103. 

§56. Jeżeli urząd odprawiający nie dozoruje 
wywiezienia wina w beczkach, to odprawione beczki 
mają być wzięte pod urzędowe . zamknięcie. 

. § 57. Zgłoszone do wywozu wino ma być 
wpisane do , księgi podatkowej wina na rozchód, z po­
daniem numeru karty konwojowej. 

§ 58. (1) Izby skarbowe mogą zezwalać z za­
strzeżeniem odwołania, aby przy wywozie wina w bu­
telkach odstąpiono od odprawy skrzyń, a kartę kon­
wojową wypełniono jedynie na podstawie złożonego 
przez przedsiębiorcę zgłoszenia_ W takich . wypad­
kach przy odprawie wywozu lub złożenia na skład, 
oznajmione w karcie konwojowej ilości wina mają 
być bez otwierania skrzyń przyjęte, jako stwierdzo­
ne, o ile skrzynie co do ilości, sposobu opakowania, 
znaków i numerów, z kartą konwojow,ą są zgodne 
i nie zachodzI podejrzenie, że zawartość tychże nie 
zgadza się z oznajmieniem. Ułatwienia będą udzie­
lane pod następującemi warunkami, którym proszą­
cy protokularnie poddać się musi: 

a) Urzędnicy nadzorujący, są uprawnieni przy­
gotowane do wywozu skrzynie przed wysyłką 
zatrzymać oraz sprawdzić oznaczenie i ilość. 
znajdującego się w nich wina. . 

b) Za każdy pojedyńczy przypadek, w którym 
udowodnione zostanie, że ozna~enie albo 
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ilość wina w karcie konwojowej niedokładnie 
oznajmlono,-' może władza kierująca nałożyć 
karę umowną aż do 10.000 mk. i ściągnąć 
ją w drodze administracyjnej. Kara umowna 
będzie nałożoną niezależnie od postępowania 
karnego, jakieby było wdrożone i może 
miee miejsce tylko wtedy, jeżeli nieprawi­
dłowość popełniono z wolą albo wledz~ 
przedsiębiorcy, albo kierownika ruchu przed­
siębiorstwa, lub jeżeli im ciężkie przeoczenie 
przypisać można. 

(2) Uprawnienie urzędników co do sprawdza­
. nia żawertości skrzyń i butelek pozostaje nienaruszone. 

Zniszczenie wina. 

§ 59. (1) Przedsiębiorcy, którzy zamierzają 
wino z niszczyć, mają celem uzyskania zwolnienia od 
pódatku donieść o tern urzędowi poborowemu na 
druku według wzoru 9. Zniszczenie uskutecznia si~ 
pod nadzorem urzędowym i ma być przez nadzoru-

-jącego urzędnika na oznajmieniu poświadczone. A­
trzebne roboty ręczne ma przedsiębiorca na swój 
koszt kazać wykonać. 

(2) Oznajmienie słu~y, Jako załącznik księgi 
podatku od wina. 

Do § 11 ustęp 4 ustawy. 

Wino do wyrobu wina musującego. 

§ 60. (1) Kto wino do wyrobu wina musują­
cego bez opłaty podatku zamierza nabywać, musi 
w urzędzie poborowym właściwym dla przedsiębior­
stwa wyrobu wina musującego prosić o udzielenie 
pozwolenia na nabycie wina. 

(2) Uprawnienie do nabycia będzie udziel,lOe 
przez władzę skarbową l instancji pod następującemi 
warunkami: 

a) Uprawniony do nabycia ma przyjąć odpowie­
dzialność za podatek ciążący na wysłanem 
dla niego winie. . 

b) Nabyte ilości wina mogą być przechowywa­
ne tylko w zgłoszonych lokalach l użyte tyl­
ko do wyrobu wina musującego w zakładzie 
nabywcy. Odstąpienie tego wina innym oso­
bom jest dopuszczalne tylko za zezwoleniem 
władzy skarbowej I instancji. Wina mają 
być jak najśpieszniej po odbiorze z/o­
żon e do lokali składowych. Innych win ani­
żeli nieopodatkowane VI tych składach prze­
chowvwać nie wolno. Władza skarbowa I in­
stancji może zezwolić na pewne wyjątki. 

~l Nabywca ma na przychód i na rozchód pro­
wadzić wykazy podług bliższych wskazówek 
izby ' skarbowej, które mają wykazywać pra­
widłowe użycie wina. Zapasy mają być od 
czasu. do czasu urzędownie sprawdzane 
i z wykazami porównywane. Z ubytkami 
przytem skonstatowanemi należy postąpić 
podług § 20 ust. 3 ustawy. 

d) Przy nabywaniu wina w kraju należy pozby­
wającemu, przy nabywaniu zaś wina z za­
granicy urzędowi celnemu, który wino od­
prawil, wre;czyć wykaz nabycia według 
wzoru 10. 

(3) Urząd poborowy pr.owadzf wykaz na udzie­
lone upoważnienia do nabycia. 

§ 61. Bez podatku może być wino wydane 
wytwórcy wina musującego albo odprawIone przez 
urząd celny do wolnego obrotu, tylko po przedsta· 
wieni'.! przepisowo wystawionego wykazu nabycia. 

§ 62. (1) Pozbywający albo urząd celny mają 
o pozbyciu względnie odprawieniu wina do wolnego 
obrotu w ciągu tygodnia urzt;dowi pobol'ow~mu. 
przy którym uprawniony . nabywca jest zapisany, 
przedstawić doniesienie o dostawie podług wzoru 11. 
Władza skarbowa I instancji mo!e przy zdarzaJ~cy~h 
się nieprawidłowościach żądać od pozbywając:.eg<J 
nadsyłania doniesien o dostawie listami poleconemi. 

(2) Urząd poborowy, do którego doni,esienia 
o dostawie nadchodzą, ma je sprawdzać, czy nabyw· 
cy wIna posiadaj" uprawnienie do nabycia. Urzęd­
nicy nadzorujący mają doniesienia o dostawach po­
równywać wyrywkowo z wykazamI' nabywcy. - Od 
czasu do czasu należy niektóre z nadesłanych do­
niesień przesłać urzędowi poborowemu, właściwemu 
dla pozbywającego celem sprawdzenia wpisów do 
księgi podatku od wina przez tego ostatniego pro· 
wadzonej. 

(3) Wykaz nabycia służy jako załącznik księgi 
podatku od wina, prowadzoFlej przez pozbywającego, 
Urząd zaś celny ma dołączyć ten wykaz do doku­
mentów cłowych. 

Wino do wyrobu octu albo wódki. 

§ 63. (1) Kto wino bez opłaty podatku do wy· 
robu octu albo wódki nabywać zamierza, musi władz~ 
skarbową I instancji właściwą dla jego przedsit;bior­
stwa prosić o udzielenie uprawnienia do nabycia. 

(2) Uprawnienie do nabywania będzie udzielane 
przez . władzę skarbową I instancji pod następującemi 
warunkami: 

a) Uprawniony do nabycia ma przyjąć odpowie­
dzialność za podatek, który ciąży na wysła· 
nem dlań winie, oraz ma wstrzymać s~~ od 
wszelkich zmian w nadeszłej do niego prze· 
syłce aż do czasu uczynienia . wina nieprzy­
datnem do spożycia albo zabezpieczenia uży­
cia tegoż. 

b) Nabyte w kraju wino do wyrobu octu należy 
zaraz po odbiorze, zaś wino sprow21dżone 
z zagranicy przed odprawieniem tegoż do 
wolnego obrotu uczynić nieprzydatnem do 
spożycia pod urzędowym nadzorem. 

c) Wino nabywane w kraju do wyrobu wóqkl 
należy albo uczynić niezdatnem do spożycia. 
jako takie lub też zabezpieczyć jego użycie 
tylko do wyrobu wódki; uczynienie nieprzy­
datnem do spożycia lub zabezpieczenie do 
przerobu na wódkę musi nastąpić bezzwłocz­
nie po odbiorze wina. 
Jeżeli wino sprowadza się z zagranicy, to 
przed odprawą do wolnego obrotu musi być 
jego użycie zabezpieczone. 

d) Nabywca ma na przychód i na rozchód ska­
żonego, albo za zabezpieczeniem użytego wina 
prowadzić wykazy według bliższych zarzZldzeń 
izby skarbowej. 
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" e) Przy nabywaniu wina w kraju należy pozby-

. '," 

wającemu, przy sprowadzaniu zaś wina z za­
granicy należy urz~dowi celnemu, który prze­
syłkęodpraWia, przedstawić dowód nabycia 
według wzoru 10. 

(3) Urząd poborowy prowadzi wykaz uprawnio-
ny~h do nabyCia wina. ' • 

§ 64. (1) Wino nieopodatkowane do wyrobu' 
octu ' lub wódki może być bez podatku wydane, albo 

' .. przez urząd celny do wolnego obrotu odprawione, 
·' tYlko za przedstawieniem przepisowo wystawionego 

dowodu nabycia. 
(2) Co do dalszego post~powania mają zasto­

$()wanie postanowienia w § 62. 

r. § 65. Wniosek o skażenie albo zabezpieczenie 
użycia wina w kraju nabytego należy podać w urzę­
dzie poborowym, a to w oznajmieniu podług wzoru 

.. ,9. Dla wina. sprowadzonego z zagranicy może być 
. . wniosek postawiony w dokumentach celnych. 

$~a:ienie wina nabytego do wyrobu odu lub wódki. 

. § 66. (1) . Wino nabyte do wyrobu octu czyni 
.. sit: nleprzydatnem do spożycia, jako wino w ten. spo­

sób, iż do niego dolewą Się pod urzędowym nadzo-
'.' tern taką ilość .kwasu octowego, esencji octowej , 

,()ctufermentującego (ocet spirytusowy, winny, piwny, 
owocowy) lub innego octu aż ilość kwasu octowego 
bE:dzie wynosić najmniej 30 gramów VI 1 litrze. Przy 
skwaśniałem winie, w którem ilość kwasu octowego 
wynosi w litrze 30 gramów albo więcej, można za 

;zezwoleniem władzy skarbowej I instancji odstąpić 
od czynienia tego wina nieprzydatnem do spożycia. 

. . (2) Wino nabyte w kraju do ,wyrobu wódki 
czyni si~ nieprzydatnem do spożycia VI .ten sposób, 
iż zmiesza si~ je pod urzędowym nadzorem z miaiko 
mieloną 501(1 jadalną w ilości :2 na sto ciężaru tego 
wina. 

(3) Środki potrzebne dó skażenia ma uprawniony 
do nabycia wina bez podatku, sam dostarczyć. 
Tenie ma również konieczne prace ręczne wykonać, 
oraz ponosić wszelkie koszta potrzebnego spra­
wdzenia. 

(4) Przeprowadzenie skażenia ma być stwier­
dzonew oznajmieniu. 

ZabezJ)iecżenie użycia wina do wyrobu wódki. 

§ 67. Postępowanie, odnoszące si~ do zabez­
pieczenia użycia wina ma być stosowane podług na-
st~pującyc:h postanowień: i 

. a) Przet6b wina zgłoszonego w tym celu, odby-
wa si~ pod urzędowym dozorem. Dozór urz~­
dowy musi być ograniczony do dozoru czyn­
ności przeniesienia wina na przyrząd odp~­
dowy, jeśli istniejące urządzenia umożliwiają 
nałożenie pewnych zabezpieczeń aparatu od­
pędowego i Jeśli nie zachodzą wątpliwości, 
że przerób na aparacie odpędowym odbywa 
się celem otrzymania koniaku. 

Na zgłoszeniu należy urzędownie po­
świadczyć, że przeniesienie odnośnych ilości 
wina na przyrząd odpędowy odbyło się pod 
urz~dową kontrolą, tudzież, że dozorowano 
prtetobu wina na koniak, 'wzgl~dnie, że na-

łożono zamkniE:cia urtE:dowe na przyrządzie 
odpędowym . . 

b) DCllsze postępowanie z wyprodukowanym ko­
niakiem następuje w myśl przepisów, doty­
czących opodatkowania spirytusu oraz wy­
danych do nich rozporządzeń wykonawczych. 

c) Jeśli wino ma być przeniesione pod urzędo­
wym dozorem wprost z urzędu celnego do 
lokalów gorzelni i tam pod dalszym dozorem 
bezzwłocznie przerobione, w takim razie niema 
potrzeby urządzenia oddzIelnego składu. 

§ 68. Oznajmienia mają być dołączone do wy­
kazów prowadzonych w myśl § 63. 

§ 69. Jeżeli wino już celem uzykania ulg cel­
nych zostało skażone, albo użycie tegoż :zabezpie­
czone, w ' takim wypadku można od powtórżenia 
tych zarządzeń, celem uzyskania uwolnienia podatko­
wego, odstąpić . 

Wino do wyrobu napojów zawierających wino i 1;. p. 

§ 70. (1) Do nabywania z uwolnieniem od 
podatku wina do wyrobu napojów, zawierających 
wino lub podobne do wina napoje, następnie do 
wyrobu wina bezalkoholowego i napojów bezalko­
holowych , podobnych do wina, są tylko ci wytwórcy 
uprawnieni, którzy swoje przedsiębiorstwo stosownie 
do postanowień §§ 47, 15 ustawy oznajmili. Do 
pozbywania wewnątrz kraju wina bez podatku wyżej 
wymienionym przedsięb iorstwom są uprawnieni tylko 
ci wytwórcy albo sprzedawcy, którzy swój przemysł 
oznajmili w myśl postanowień § 15 ustawy. Co do 
obrotu wina między tymi zakładami, jak również 
co do sprowadzania wina z zagranicy, mają odpo­
wiednie zastosowanie przepisy § 92 do 95. 

(2) Izba skarbowa może w miejsce wpisów 
do księgi podatku od wina zarządzić prowadzenie 
osobnych wykazów na pobór i przerabianie wina. 

Do § 11 ustęp 5 ustawy. 
Wino do urz~dowej analizy. 

§ 71. (1) Wino przeznaczone do urz~dQwych 
dośw iadczeń jest wolne od podatku, jeżeli użycie 
albo przeznaczenie wina do tego celu zostanie ~ 
stwierdzone przez zakład doświadczalny albo prz.ez. 
wład'zę, biorącą próbkę. 

(2) Te potwierdzenia mają być dołączone do' 
księgi podatku od wina albo do dokumentów celnych. 

Wino dla zakładów naukowych do celów naukowych. 

§ 72. (1) Zakłady naukowe, które chcą naby­
wać ' wino bez opłaty podatku do celów naukowych, 
mają prosić właściwą wladzę skarbową I instancji 
o udzielenie uprawnienia do nabycia. W podaniu 
należy podać cel, dla którego wino ma być użyte. 

(2) Władza skarbowa I instacji będzie wyda­
wać uprawnienie do nabycia pod następującymi 
warunkami: 

a) Uprawniony do nabywania ma przyjąć odpo­
wiedzialność za podatek ciążący na winie dla 
niego wysłanem ; 

b) Wino może być użyte tylko do podanego 
celu; wydanie tego wina do inny<::h celów, 
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innym osobom dopuszczalne jest tylko za 
zgodą władzy skarbowej I instancji; 

c:) Na nabywanie i zużycie wina ma się prowa­
dzić wykazy, w myśl bliższych postanowień 
izby skarbowej. -. .. 

Zapasy należy od czasu do czasu urzę­
downie sprawdzać i porównywać z wyka­
zami. Z ubyt!<ami przy tem sprawdzeniu skon­
sŁaŁowanemi należy postąpić według § 20 
ust. 3 ustawy; . 

d) Przy nabywaniu wina wewnątrz kraju należy 
pozbywającemu, zaś przy wprowadzeniu wina 
z zagranicy urzędowi celnemu, który odpra­
wę do wolnego obrotu przedsiębierze przed-

_ stawić wykaz nabycia według wzoru 10. 
(3) . Na udzielone zezwolenia prowadzi urząd 

.poborowy wykaz. 

§ 73. · (1) Wino bez opłaty podatku do celów 
naukowych, może być tylko po przedstawieniu prze­
pisowo wystawionego dowodu nabycia wydane, albo 
też przez urząd celny odprawione do wolnego obrotu. 

(2) Co do dalszego postępowania są miaro­
dajne postanowienia w § 62. 

Do § 11 ustęp 7 ustawy. 
Próbki wina. 

§ 74. Próbki wina sprowadzane przez spożyw­
cqw z zagranicy w butelkach o pojemności poniżej 
250 kubicznych centymetrów będą na wniosek przez 
urząd celny zwolnione od podatku, jeżeli bezpłatne 
nabycie próbek zostanie udowodnione. 

Do § 11 ustęp 8 ustawy. 
Wino do celów ko~ciełnych. 

§ 75. (1) Wino, które ma być użyte wyłącz­
nie do cęlów . służqy Bożej , będzie zwolnione · od 
podatku, jeżeli równocześnie z zamówieniem prze­
łożony władzy kościelnej lub tegoż zastępca przed­
stawi zaświadczenie co do celu użycia wina. 

(2) Wino bez opłaty podatku może być tylko 
za przedłożeniem zaświadczenia pozbyte albo przez 
urząd cłowy odprawione do wolnego obrotu. 

(3) Poświadczenia mają być dołączone do księgi 
podatku od wina pozbywającego, albo do dokumen­
tów celnych. 

IX. Zwrot podatku, przedłużenie terminu 
zapłaty. 

Do § 12 ustawy. 
Zwrot: a) odebranie wina z. powrotem. 

§ 76. (1) Właścicielom oznajmionych przed­
siębiorstw, może być zwrócony podatek za wino do­
starczone spożywcom, które jednak przyjęto napo­
wrót. do przedsiębiorstwa. 

b) opust w cenie za wino. 

(2) Od wina, którego cena sprzedażna wsku­
tek usterki odbiorcy, albo z innych powodów do­

. datkawo obniżoną została, może być kwota podat­
kowa na nowo ustalona, a nadwyżka podatku 
zwrócona. 

(3) Zwrot i ponowne ustalenie podatku- może 
nastąpić .tylko .na wn iosek. Wniosek ma być przed-

. stawiony przez przedsiębiorcę lub spożywcę temu 
urzędowi poborowemu, który kwotę podatkową usta­
lił, a mianowicie najpóźniej w ciągu trzech lat po 
uiszczeniu podatku; o wniosku rozstrzyga władza 
skarbowa I instancji. Wniosek może być uwzględ­
niony tylko wówczas, jeżeli proszący udowodni przy­
j~cie wina z powrotem do swego przedsiębiorstwa 
lub zniżenie ceny sprzedażnej oraz zapłacenia kwoty 
podatkowej. 

X. Nadzorowanie obrotu wina. 

Do §§ 15, 16 ustawy. 
Oznajmienie ruchu. 

§ 77. (1) Przepisane w §§ 15, 16 ust. 2 ustawy 
oznajmienia mają być według zarządzenia izby skar­
bowej najpóźniej tydzień przed otwarciem ruchu, zaś 
doniesienia o zaszłych zmianach w ciągu tygodnia 
wnoszone do urzędu poborowego w podwójny.ch 
egzemplarzach. 

(2) Państwowe i gminne przedsiębiorstwa, na­
stępnie związki, stowarzyszenia i zakłady publiczne 
podlegają obowiązkowi oznajmienia także . i wtedy, 
jeżeli wydają za opłatą wino tylko swoim pracowni­
kom lub · członkom, albo tylko we własnych lokalach. 

§ 78. (1) Dla każdego przedsiębiorstwa ma być 
osobne oznajmienie wnoszone. 

(2) W oznajmieniu należy podać, czy oznajmia~ 
j~cy jest wytwórcą albo sprzedawcą i czy tenże wy­
konuje obok tego wyszynk lub drobną sprzedaż. 

(3) Oznajmienie przedsi~biorcy o ustanowieniu 
kierownika ruchu ma podpisać także kierownik 
ruchu. ; 

Załatwianie oznajmienia przez urząd poborowy. 

§ 79. (1) Urząd poborowy winien oznajmienia 
. dor~czyć natychmiast organowi dozorującemu przed- · 
si~biorstwo, który sprawdzi zgodność tychże i po­
twierdzi oba egzemplarze. 

(2) Urząd poborowy ma wciągnąć oznajmienia 
do wykazu, prowadzonego według wskazówek izby . 
skarbowej, na znajdujące się w okręgu urzędu po­
borowego przedsiębiorstwa, które podlegają oznaj- _ 
mieniu, jako ' wytwórcy albo sprzedawcy i zanotuje 
pozycje wykazu na obu egzemplarzach oznajmienia. 

(3) Jeden egzemplarz oznajmienia pozostaje 
w urzędzie poborowym, jako załącznik do wy­
kazu przedsiębiorstw. Drugi egzemplarz zaopatrzony 
w poświadczenie dokonanego oznajmienia, należy 
zwrócić zgłaszającemu celem dołączenia do zeszytu 
załączników i przechowania w lokalach przedsiębior­
stwa. W poświadczeniu zgłoszenia należy podać, 
czy oznajmiający jest wpisany, jako wytwórca, czy 
jako sprzedawca. 

(4) Zgłoszeni .właściciele przedsiębiorstw winni 
w dokumentach przedsi~biorstwa zanotować fakt 
zgłoszenia, a zarazem zapisać właściwy urząd pobo­
rowy i numer listy przedsiębiorstw. 

Do §§ 17, 18, 19 ustawy . 
D,ogląd przedsiE;biorstw. 

§ 80. (1) Władza skarbowa l instancji określi 
jak często przedsiębrać należy urzędowe sprawdzenia 
przedsi~biorstw, podległych zgłoszeniu. . . . 
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(2) Organa nadzorujące są uprawnione spraw­
dzać zawartość - wszelkich , naczyń, znajdujących się 
w lokalach wyrobu i składu, oraz w przylegających 
do nich albo z temiż połączonych lokalach prze­
mysłowych. One obowiązane są także przekonać 
si~ czy w przylegających do lokali wyrobni lub 
składu albo z temiż połączonych lokalach przemy­
słowych, przedsiębiorcy nie wyrabiają lub nie prze­
c,howują wina. 

tłoczenie wina za zapłatą i przechowywanie obcego wina. 

§ 81. Zgłoszone \>rzedsiębiorstwa, które tłoczą 
Ul zapłatą, nie potrzebują wpisywać do księgi po­
datkowej (§ 89) wina, jeżeli ono zaraz po wytłocze­
niu zostanie z przedsiębiorstwa , u sunięte. Jeżeli ta­
~ie wino ma być przechowane na składzie w loka­
lach przedsiębiorstwa, to należy je wpisać w dodatku 
do książki podatkowej . 
, W dodatku do książki podatkowej, jako też na 

naczyniach, w których wino w piwnicy złożono na­
leży oznaczyć właściciela wina. 

Tak samo należy postąpić, jeżeli wino, sŁano­
wiące własność spożywcy i już opodatkowane, bę­
dzie przechowywan'e na składzie przedsiębiorstwa, 
podlegającego opodatkowaniu. 

Współdziałanie osób, powołanych do nadzorowania i wy-
konywania ustawy o opodatkowaniu wina. ' 

§ 82. Urzędnicy i rzeczoznawcy, którzy mają 
czuwać nad przestrzeganiem przepisów o opodatko­
waniu wina, są obowiązani donosić władzy skarbo­
wej ł instancji o skonstatowanych w ' czasie wykony­
wania służby przekroczeniach tych przepisów. 

Postępowanie z zapasami wina przy otwarciu ruchu 
przedslc;blorstwa. 

fi 83. (1) Przy otwarciu ruchu należy znajdu­
Jące się w tym dniu w lokalach wytwórcy lub sprze­
daw~y zapasy wina wpisać do książki podatkowej, 
, , (2) ' Ewentualnie uiszczony podatek od zapasów 
'Yina nie będzie zwrócony. 

Zapisywanie na przychód zawarto~ci w butelkach. 

§ 84. (1) Przy zapisywaniu w książce podatko­
wej przychodu i rozchodu, można przyjąć przeciętną 
zawartość zwyczajnego czerwonego i białego wina 
w butelkach, jeżeli są napełnione aż do szyjki, dla 
całych butelek po 0,70 litra, a dla pół butelek po 
0,35 litra. 

, (2) Jeżeli do wolnego obrotu wypuszcza się , 
Inne rodzaje butelek, to należy, najpóźniej na 3 dni 
przed pierwsze m uźyciem tychże, przedstawić wzory 
urzędowi poborowemu. Przy tern ma się podać ile 
kubicznych centymetrów płynu będzie się przecięt­
nie spuszczać do butelek. Jako butelki tego samego 

J rodzaju uważa się butelki jednakowej formy i w przy­
bliżeniu równej wielkości. 

§ 85. Urząd poborowy winien podaną zawar­
tość płynu sprawdzić, wzory' butelek zaopatrzyć 
w napis co do przeciętnej ich pojemności i zabez­
pieczyć je przed ewentualną zamianą. W ten sposób 
oznaczone butelki należy przechowywać w schowku, 
który przedsiębiorca stosownie do bliższych wskazó­
wek . organu dozorującego ma oddać do dyspozycji. 

Odpisanie drożdży winnych. 

§ 86. Niepłynne drożdże winne, które z zapi­
sanego do książki podatkowej wina wyłączone i z lo­
kali przedsiębiorstwa usunięte zostaną, należy wpisać 
do ksiązki podatkowej pod rubryką wolne od po­
datku rozchody. 

Odpisanie zniszczonego win •• 

§ 87. (1) Wino, które w przedsiębiorstwie wsku­
tek przypadkowych wydarzeń uległo zniszczeniu, mo­
że być za zezwoleniem władzy skarbowej I instancji 
odpisane w książce podatkowej, jako wolne od po­
datku . Potrzebnych dowodów ma dostarczyć właści -
ciel przedsiębiorstwa. ' 

(2) Jeżeli przedsic; biorca doniesie o stracie ta k 
wcześnie, iż sprawdzenie bc.dJ:ie jp.szcze możliwe , 
w takim wypadku ma właściwy organ bkarbowy spraw­
dzić bliższe okoliczności, rozmiary i sposób powstani" 
straty protokularnie, a protokuł badania przesłać 
władzy skarbowej l instancji. 

Zapisanie wartości, podlegającej podatkowi. 

§ 88. Przedsiębiorcy wolno, wedle własnego 
uznania, wpisywać do księgi podatkowej i do oznaj­
mień podatkowych wartość podlegającą podatkowi 
osobno, albo łącznie z kwotą podatku w jednej sumie. 

W księdze podatkowej i w oznajmieniach podat­
kowych należy uwi docznić, w jaki sposób te wpisy 
będą uskuteczniane. Przejście z jednego do drugiego 
sposobu wpisywania, należy przedtem zgłosić urz~do· 
wi poborowemu. 

Do § 20 ustawy. 
Ksillżka podaŁku. 

§ 89. (1) Właściciele przedsi~biorstw2l. , podJe­
gającego w myśl § 15 ustawy oznajmieniu, mają na 
przychód i rozchód wina prowadzić książkI:; podatku 
od wina, o ile wino nie znajdujduje się w składach 
celnych. Na wino w beczkach ma się prowadzić książkc: 
wedle wzoru 12, zaś na wino w butelkach wedle 
wzoru 13. 

(2) Książka ma być prowadzona w 3 rozdziałach: 
Rozdział 1. Wino i moszcz z winogron, 

" 2. Podobne do wina napoje, 
" 3. Inne napoje. 

(3) Jest dopuszczalnem dla każdego rozdziału 
prowadzić osobną książkę. 

(4) Jako przychód należy oprócz znajdujących 
się przy otwarciu ruchu zapasów zapisywać w chro­
nologicznym porządku wszystkie w przedsiębiorstwie 
wyprodukowane i do tegoż sprowadzone ilości wina, 
oraz wszystkie zabiegi, prowadzące do powiększenL~ 
tych ilości. Każdą poszczególną pozycję należy pod 
osobny numer zapisać. Jeżeli pewna pozycja przy­
chodowa składa się z częściowych ilości z rozmaite­
mi oznaczeniami, to należy każdą częściową ilóść 
zapisać pod osobnym numerem. Pod jednym nume­
rem można wpisać tylko wino tego samego oznacze­
nia. Powiększenia ilości należy przy tym wpisie no­
tować, przy którym one powstały. Wpisy ma się usku­
teczniać zaraz po zakończeniu wyrobu, albo po po­
większeniu ilości, jak również zaraz po rozmieszcze­
niu nabytego wina w lokalach przedsiębiorstwa. Pod 
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wpisem przychodu należy pozostawić tyle wolnego 
miejsca, ile prawdopodobnie wymagać będzie książko· 
wanie rożchodu. , , . . 

.(5) . Jako rozchód należy wpisywać wszystkie 
z przedsiębiorstwa wydane' ilości wina, tudzież wszyst­
kie zabiegi, które prowadzą do zmniejszenia ilości. 
WszystkIe rozchody należy odpisać przy tej pozycji 
przychodu, z której pochodzą, a mianowicie: oddziel­
nie według trzech grup: 

a) .· wino, podlegające op'odatkowaniu, 
b) win.o wolne od podatku. 
c) brakujące ilości. , . 
(6) Jako rozchód wina, podlegającego opodat-

kowaniu, należy naprzykład odpi~ać wino, które spo· 
zywcy bywa wysłane lub wydane, jako też wino, 
które wzięto do zużycia na własne' potrzeby domowe 

'albo przedsiębiorstwa', o ile one według § 11 ustęp 1 
lub 2 ustawy nie jest wolne od podatku. . 

(7) Jako . rozchód wolnego od . podatku wina 
należy naprzykł1id odpisać wino, które bywa wyda­
wane do innych w myśl § 15 ustawy oznajmionych 
przedsi,ębiorstw, oraz wino, które według § 11 ustępy 
1-5 i 7-8 ustawy Jest wolne od podatku, dalej 
drożdże; które wydaje się z lokali prze,dsiębiorsłwa 
(9 86) i wilio, które dowodnie uległo ' zniszczeniu' 
(§ 87). , 

(8) Jeżeli wyszczególnione pod różnęmi bieżą· 
cemi numerami wina zostały ze sobą zmieszane, 
w takim razie należy zapisać na rozchód pojedyńcze 
clęściowe ilości przy właściwych numerach bieżących, 
ZlIŚ na ' przychód sumę częściowych ilości pod jedną 
nową pozycję (numerem). . 

(9) Wino w beczkach, które będzie ściągnięte 
tło butelek, należy odpisać w księdze dla wina w becz­
kach z podaniem ilości w litrach, natomiast wpisać 
je do. książki dla wina w butelkach na przychód żpo­
daniem ilości butelek. W razie przelania wina z bu­
telek do beczek, należy postąpić w sposób odwrotny. 

w którym rozchód wina zapisano, w takim wypadku 
wolno odnośny wpis w księdze podatku wina popra- , _ . 
wić bez współdziałania władzy podatkowej w .. ten 
sposób, by · pierwotny wpis był czytelny. . ' ." '.' 

Powód uskutecznionej poprawki ma być poda~ " '. 
ny w rubryce uwaga. 

§ 90. , (1) Przedsiębiorca (kierownik ruchu) 000- : 
wiązany jest prowadzić księgę podatku od wina oso:" ., ,· 
biście, albo na własną odpowiedzialność przez upo-" 
ważnionego zastępc~ i przechowywać ją stosownie. 
do bliższych zarządzeń organów kontrolnych w ten 
sposób. by była dla nich zawsze dost~pną. Książk~ . 
t~ należy wszyć w trwałą okładk~ i zaopatrzyć po- · 
rządkowymi numerami. 

(2) W ' książce należy wpisać nazwisko osoby, ' 
która j ą będzie prowadzić. 

(3) Książka ma być prowadzona za cały rok 
kalendarzowy, jednakie rozchody co do niezałatwio­
nych ' jesżcze pozycji przychodowych należy przy tych- ' " 
że samych pozycjach dalej odpisywać. 

Urząd poborowy ' może zarządzić, aby pozycje 
przychodowe, które dłużej niż 3 lata pozostały nie­
załatwione, przeniesionO' do książki na następuj.,cy 
rok. Książki zakończone pozostają w przedsiębior-
stwie. ' 

Książki wraz 'z przynaleinemi załącznikami ńi~H' 
być przechowywane aż do upływu 3 lat od ostatnie­
go wpisu. 

Post«;powanie z ubytkami w księdze podatku od wina. 

§ 91. Ministerstwo Skarbu oznacza najwyższą 
granicę stosunku ubytków do wpisanej na przychód ilo­
ści, do której organa kontroli mogą odstąpić od opo· 
datkowania ubytków. Jeżeli ubytek 'przekracza do­
zwoloną granicę, wówczas urzędnik kontroli ma ce­
lem opodatkowania brakującej ilości zażądać roz;- " 
strzygnięcia władzy skarbowej l instancji. . 

(10) W ciągu ' dnia wydane, o<;ijęte albo zużyte 
ilości należy wpisać do książek najpóżniej 'następne~ Obrót wina pomiędzy zgłos:r:one'mi przedsiębiorstwami. , 
go dnia,. nato.miast wpisy ~o do win~,. ~tóre w~dle 'c § 92. Jeżeli właściciel przedsiębiorstwa igłtl.;.. ·~· 
d?wod6w znt~zcżało, nalezy uskuteczmcpo .udzlel~: szony jako wytwórca lub sprzedawca zamierza wy>" ' " 
mu zezwolema przez władze skarbow~1 instanCji dać wino beź opłaty pqdatku do innych zgłoszonych 
(§ .87). Wina, wolne od , poda~ku w mysI § 11 u.st. 1, przedsiębiorstw, wówczas obowiązany jest przed wy-
? I. ~ ustawy mogą. byc odplsa~~ razem.z ~zlenną daniem wina upewnić się, przy ktÓrym urzędzie po­
Ilosclą dl~ posz.czegolnych rodzaJow z\l~olnIema .. ,Tak datkowym nabywca jest zgłoszony i pod jakim nu­
s~mo, mo.zna. wma, pod~egłe podatkOWI, ,dla kt?lych merem przedsiębiorstwo ' \\i liście przedsiębiorst\\lo 
~Ie. ~ydaJe Się rachun.kow. (§ 20) odpl~a~ z dZlen?ą (§ 79) zostało v.'pisane. W kSiędze ' podatkowej przy' ': : 
IlosClą, powstał~ z pOJedynczych war,toscl, pod,legaJą- książkowaniu rozchodu należy wymienić urząd 'poJ 
cych 'po~atkow,. Zresztą ma być kazda pozycJa oso-. datkowy, tudzież numer listy przedsiębiorstw. 
bno ,odpIsana. . i , 

, Jeżeli pewna pozycja, która przy wydatku § 93. (1) Urząd poborowy ' ma właścicielom, -
podlegać będzie opodatkowaniu, składa się z kilku którzy zgłosili tam swoje przedsiębiorstwa na ich źą"' 
częściowych pozycji o różnych, podatkowi podlega- danie wydać poświadczenia według wzoru 14 o do­
jących wartościach, to należy każdą taką częściową pełnionem zgłoszeniu się, jako wytwórcy lub sprte­
pozycję .osobno odpisać. . dawcy" Ilość wydanych poświadczeń ma urząd po-

(11) Jeżeli wino, naleź2lce do jednej pozycji pr~y- borowy zanotować w liście przedsiębiorstw. ' 
chodowej zostanie całkowicie odpisane, to nalezy (2) Poświadczenia mają być w przeciągu ty90-
zapisane na rozchód, podatkowi podległe i wolne od dnia zwrócone urzędowi poborowemu, Jeżeli nastąpi 
podatku ilości każdą dla siebie zarachować; różnica zmiana w osobie , posiadacza, jeśli oznajmione przed­
mi~dzy tą sumą a ,ilością wpisaną, jako przychód, siębiorstwo zostanie zwinięte, lub gdy oznajmienie, 
ma być, jako ubytek zapisana. Jeżeli pewne zdarze- opiewające na wytwórcę albo sprzedawc~ z innych 
nie, które uprawnia w myśl postanowień § 76 do powodów nie odpowiada rzeczywistości. Jeżeli \vła­
zwrotu podatku, b~dzie miało miejsce przed odesła- ściciel ' przedsiębiorstwa bez własnej winy nie jest 
niem zgłoszenia do opodatkowania za ten miesiąc, w możności poświadczenia zwrócić, to ma o tern 
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w przeci~gu tego samegó terminu donieść pisemnie Oznajmienie zapa~6w. 
url~dowi poborowemu, § 99. (1) Władza skarbowa I instancji mOże 

Niezastosowanie się do tych postanowień, o ile zarz~dzić, aby przedsiębiorca przedstawił oznajmienie 
ukaranie za ukrócenie podatku nie miało miejsca, zapasów, a mianowicie oddzielnie dla wina w becz. 
pociąga za sobą karę na zasadzie § 29 ustawy. kach i oddzielnie dla wina V{. butelkach. W oznaj-

fi 94. Urzędnicy nadzorujący mają przy spraw- mieniu zapasów należy zestawić zapas książkowy 
dzaniu księgi podatku od wina od czasu do czasu i zapas rzeczywisty dla każdego wpisu księgi po' 
wynotować niektórych jako' właścicieli zgłoszonych datku od wina. ' 

d h db ' , t d ' ' 'l . i (2) W zestav/ieniu rzeczywistego zapasu wina przesiębiorstw, wpisanyc o lorcow, u ZleZ IOSC w bec.zkach, n"leży wykaza.' ć każdą becikę osobno 
wina, jakie dla nich wysłano i sprawdzić dodatkowo l ... 

czy odbiorcy w czasie nabycia w przynależnym urzę- i podać jej znaki i numer, tudzież ilość litrów znaj' 
dzie poborowym byli zgłosżeni i czy wpisali odebra- dującego się w niej wina. , 
ne wina do własnej księgi podatkowej na przychód. (3) W zestawieniu . rzeczywistego zapasu wma 

w butelkach, należy szc,zegółowo wykazać ilość znaj~ 
Sprowadzenie wina ~ ugranicy przez zgłoszone przed- dujących sie: butelek każdego ich rodzaju, dla. kai.~e~ 

siębiorstwa. półki i każdej przegrody, a zarazem oznaczyc bhzeJ 
§ 95. (1) UrzE:dy celne mogą sprowadzone wi- półki i przegrody. .. 

no, przeznaczone dla zgłoszonych wytwórców lub (4) Sprawdzanie wykazanych w oznajmieniu za-
sprzedawców tylko wtedy bez opłaty podatku o.clpra- pasów wina może qyć próbnie wykonane. 
Wić, jeżeli im zostanie przedstawione poświadczenie Protokuł o przeprowadzonem bad.miu zapas6w. 
urz~du poborowego (§ 93) o zgłoszonem przedsit;· 
blorstwie. O tern, że poświadczenie zostało przed- § 100. O p'rzeprowaazeniu i wyniku b.adanla 
stawione, należy w dokumencie celnym nadmienić. zapasów należy spisać protokuł, który podpisze 
Od przedstawienia poświadczenia można odstąpić, je- urzędnik, przeprowadzający badanie i zawezwany do 
żeJi charakter odbiorcy, jako wytwórcy lub sptze- tej czynności przedsie:biorca lub jego zast~pca. Wy~ 
dawcy. urz~dowi celnemu jest znany, albo też, jeśli nik badania ma być przedstawiony władzy skarbo­
ten charakter odbiorcy bt;dzie stwierdzony zaraz ze wej I instancj I. 
strony urzędu w inny sposób. Postępowanie z ubytkami. 

(2) Urząd celny ma o kaźdem ocleniu przesył-
ki wina, przeznaczonej dla oznajmionych wytwórców § 101: Co do postępowania z ubytkami, pod 
lub sprzedawców zawiadomić urząd poborowy, zaś wzgl~dem opłaty podatkowej, wskazuje się na postano­
ten Ostatni ma się przekonać, czy wino zo~tc.ło wpi- wienia § .91. . . 

sane do ksi~gi podatkowej odbiOrcy. Wypośrodkowanie zawarto~ci beczek w litrach. 

Używanie ocechowanych beczek. § 102. (1) Przy urzędowe m wypośrodkowaniu 
'i 96. (1) Wytwórcy i sprzedawcy mogą używać określÓnej w litrach zawartości beczek, urz~downie oce­

do przechowywania i wysyłania wina tylko urze:downie chowanych, można zawartość w litrach przyjąć podług 
Ocechowanych beczek. urzędowej cechy pojemności, jeżeli beczki są napeł-

(2) Niniejszy przepis nie ma zastosowania do nione do czopa. Jeśli beczki nie są cechowane, . 
obrotu handlowego winem zagrańic:znem, które sie: albo jeżeli urze:dowa cecha pojemności nie jest wy­
sprowadza w naczyniach, używanych w kraju, skąd raźna, albo gdy beczki nie są napełnione do czopa 
wino pochodzi. i ' nie da się oznaczyć z dokładnością brakUjącej 

Badanie zapasów. ilości, to należy, o ile podatnik nie prosi oprzemiar 
. za pomocą odle\v~, 'przem.ierzyć beczkę w dro~z~ -

§ 97. (1) Zapasy wina w oznajmionych przed- ' suchej w sposób, Jaki będZie oznaczony przez Mmt­
sl~biorstwach mogą być według zarządzenia władzy , sterstwo Skarbu. . . _ 
skarbowej r instancji urzE:downie zbadane. Czas (2) Jeśli ciężar własny wina (waga płynu' bez 
przedslE:brania badania zapasów należy ustalić w po- opakowania) jest Wiadomy, to można jeden kilogr~m 
rotUltlieniu z właścicielem przedsiE:blorstwa. Do ba- ciężaru własnego przyjąć w zasadzie, jako jeden litr. 
danlaz2Ipasów należy zawezwać przedsj(;biorc~ lub Co do win, dla których ten stosunek nie byłby od­
j~g6 zastępcę. powiedni, może Ministerstwo Skarbu na podstawie 

(2) · W wypadkach pod ej rżenia mogą być przed- wyników próbnych badań ustalić osobno pewnca nor-
si~brane niespodziewane badania zapasów. ' m~ przerachowywania. 

UstaJe nie zapasu książkowego. Wypośrodkowanie zawartogci butelek w litrach. 

§ 98. Prowadzący księgę podatku od wina obo- § 103. Przy urzędowem wypośrodkowaniu ' zą-
wiąrany jest . tliczyć wedle stanu do chwili badania wartości butelek należy postąpić podług §§ 84 i 8§. 
zapasów, w . książce dla win w beczkachi zaksiążko-
wane na rozchód j!ośc.i w litrach, zaś w książce dla XI. Napoje, zawierające wino i wino · bezaI-
win w butelkach, ilość butelek o równej pojemności koholowe. 
dla każdego wpisu osobno i ustalić książkowy za- Do § 47 ustawy. 
pas wina. -

Organ skarbowy, przeprowadzajłłcy badanie, ~~ 
$prawdzić obliczenie przychodu i rozchodu, tudzlez 
tlIpas kSiążkowy • 

.. 

Poj~cie. 

§ 104. (1) Do napojów, zawierających wino, 
należą np. tak zwane wina korzenne Oak win Q wer-

• 

• 



• 
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mutowe), poncze winne, ponczowe" esencje winne, 
wino z dodanemi , środkClmileczniczemi i winne 
~yciągi. . , ' , 

, (2) Wina, zapraw'ione środkami leczniczemi, któ­
re slużą wyłącznie tylko do użytku leczniczegq, (np. 
wino z emetykiem i wino kamforowe, winne wyciągi, 
np.: wino chininowe, wino kondurangowe, wino z zi­
mokwitów, winne tynktury rabarbarowe) nie należą 
do napojów zawierających wino w rozumieniu ustawy. 

, (3) Do napojów; które zawierają napoje, po­
dobne , do wina, należy , np. owocowe wino wer-
mutowe. ' 

jących zakładów przedstawić urzędowi I poborowemu 
najpóźniej do 3 tygodni po ogłoszeniu ustawy. 

Dodatkowe opodatkowanie wina~ 

§ 110. Stosownie do postanowi~ń § 5 roz· 
porządzenia Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 1921 r. 
podlegają dodatkowemu opodatkowaniu ' na 'obszarze 
b. zaboru austrjackiego i rosyjskiego: ' 

1) wino i moszcz winny, 
2) podobne do wina napoje, '" 

(4) Jako wino bezalkoholowe j bezwyskokowe, 
n~Jeży uważać te napoje, z których usunięto powstały 
przy fermentacji wyskok winny. r1apOjÓW, które nie 

'przebyły winnej fermentacji, rak np. bezwyskokowy , 
Inoszcz winny, nie za licza się tutaj. ' 

3) napoje, zawierające wino lub napoje podobne 
do wina, 

4} wino, które uwolniono od alkoholu i uwal· 
nione od alk0holu, podobne do wina napoje, 
o ile one zn ajdują s i ę w dniu 1 stycznia 
1922 r. \V posiadaniu spożywcy, albo, o ile 

, , 

Postanowienia, mające zastosowanie. 

, § 105. (1) Postanowienia za,warte w rozdziale I 
§§, 7 do 9, 12, 13 w rozdziale II , z wyjątkiem § 17, 
w'. rozdziale III do VI, w §§ 52 do 59, 63 do 69 
71 , do 74 r'ozdziału V 1II , w rozdiiaJe IX i ' X mają 
odpowiednie zastosowanie. , 

, " ," (2) Jako wytwórca moze się tylko ten zgłosić, 
ktoriapoje sam wytwarza (§ 104). \' , 

XII. Statystyka. 
Statystyka. 

§ 106. Władze skarbowe inst,ancji mają 
za każdy rok rachunkowy zestawić sporządzone 
w dwuch egzemplarzach wykazy ilośei ,i wartości 
wina opodatkowanego, jako też CO do ilości wina, uży­
tego, bez opłaty podatku, do wyrobu wina , musu­
jącego, octu i wódki według wzorów 15 i 16. 

Izba skarbowa ma z wykazów władz skarbowych 
I" instancji sporządzić dla swojego całego okręgu 
ogólne zestawienie i razem z jednym egzemplarzem 
wykazu, przedstawionego przez władzę skarbową 
I instancji, tudzież z objaśniającem pismem przes'lać 
do 1 lipca Głównemu Urzędowi Statystycznemu. 

§ 107. Pismo objaśniające ma niezależnie od 
ewentualnie potrzebnych wyjaśnień poszczególnych 
dat zestawienia, objaśniać stosunki przedsiębiorstw, 
biorących w kraju udział w wytwarzaniu podlegają­
cych opodatkowaniu wyrobów i handlu temi wyro­
bami, a w szczególności rozciągać się na następują­
ce przedmioty: 

a) Ruch cen wyrobów, podlegających podatkowi. 
,b) Użycie nowego rodzaju materjałów do wy­

robu napojów podobnych do wina. 
c) Nowe wyroby w dziale napojów zawierają' 

cych wino i win bezwyskokowych, tudzież 
nowe postępowania przy produkowaniu tych 
ostatnich. 

§ 108. Główny urząd statystyczny ma z otrzy­
manych wykazów i pism objaśniających sporządzać 
ogólne zestawienia i je ogłaszać. 

XIII. Postanowienia przejściowe . 
Zgłoszenie istniejących przedsiębiorstw. 

§ 109. Zgłoszenia przedsiębiorstw i doniesienia 
O ustanowieniu kierownika ruchu należy co do istnie-

przed tym terminem zostały wysIane spo­
żywcy, ale jeszcze nie , doszły jego rąk ; " , , _ 

Za spożywcę uważa się tego, kto ni_e z(?,stał 
w urzędzie poborowym zgłoszony, jako , wytwó~<;a 
al bo sprzed awca (§§ 2, 15 i 47 ustawy -o opoda-ti,<p-
waniu wina). ' 

Zapasy właścicieli gospód i drobnych sprzedaw­
ców, którzy ' szynkują jedynie krajowe napoje wprost 
z beczki i , dla.t,ego w myśl § 2 ust. 2 ustawY o ,QP~: 
datkowaniu wina uważani są za spożywców, ppQ'lę: 
gają dodatkowemu opodatkowaniu, mimo pożbywa, ­
nia napojów w sposób przemysłowy. " 

'§ 111. Do uiszczenia podatku obowiązany 'jest 
spożywca, do którego napoje wymienione w §1l0 
należą, bez ' względu na to, czy on je' sam przecho-
wuje lub innym ' przechowywać każe. ' 

§ 112. 1) Dodatkowy podatek wynosi -400 ,mk~ 
od litra lub od całej butelki, od półbuteleklub 
mniejszych wynosi ten podatek 200 mk. ' 
. O ile spożywca będzie w możności udowodnić~ 
że podatek od wina, stosownie do wartości trunkówI, 
przypadałby w mniejszej kwocie, w takrm wypadku 
pobierze się tę kwotę, jako dodatkową opłatę. 

2) Wina gronowe i moszcz gronowy z roczni .. 
ków 1918, 1919 i 1920 są wyłączone od zastosowa­
nia do nich postanowień, zawartych w ustępie. 1 
i podlegają dodatkowej opłacie w kwotach, jakieby 
zostały obliczone tytułem podatku od wina w myśl 
przepisów ustawy na podstawie wartości wina. 

3) Przy obliczaniu dodatkowej opiaty potrąca 
się kwotę, która dowodnie uiszczoną została przed 
wejściem ustawy w życie od tych samych trunków 
tytułem podatku od wina. ' 

§ 113. 1) Dodatkowej opłacie nie podlegają: 
a) z trunków, należących do jednego spożywcy 

ilość 5 litrów albo 7 całych butelek (14 pół­
butelek lub mniejszych niż półbutelki); jeśli 
kilku spożywców przechowuje trunki wspólnie, 
w takim wypadku może być ta wolna od 
opłaty ilość 5 litrów, względnie 7 całych" bU7 

telek potrącona tylko od całej ilości wspólnie 
'przechowywanych napojów, 

b) moszcz gronowy albo wino gronowe, wyro­
bione z winogron własnej uprawy spożywcy 
albo z winogron własnej uprawy i dokupio­
nych, lub z winogron własnej uprawy i do· 
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kupionego moszczu winnego, o ile są prze­
znaczone na użytek własnego gospodarstwa 
domowego, albo dla robotników rolnych 
własnego przcdsi~biorstwa, a nie mają być 
podawane do spożycia w zamkni~tych butel­
kach, 

c) napoje, Pddobne do wina, tłoczone przez 
. spoży~cę, a przeznaczone do użycia we 
własne m gospodarstwie domowem, albo dla · 
robotników rolnych własnego przedsiębior­
stwa, o ile nie będą podawane do spożycia 
w zamkniętych butelkach, 

,d) napoje, zużywane przez wytwórców w zakła­
dach dla produkcji wina musującego, octu 
i spirytusu, 

e) napoje, zużywane przez zakłady naukowe do 
celów naukowych, 

f) napoje do urzędowych badań; 
g) wino do celów Służby Bożej. 
2) Jeżeli żądanie zwolnienia od dodatkowej 

opłaty opiera si~ na postanowieniach §§ 113 lub 115, 
w . takim wypadku ma być przedstawiony dowód 
n~łłycia (wzór 10 rozp. wykonawczego do ust. o opod. 
win~~ , 

§ 114. 1) Kto, jako spożywca, w dniu 1 stycz­
nia 1922 r. , należące doń napoje posiada lub innym 
o?o!:>om przechowywać każe, obowiązany jest zgłosić 
je ' najpóźniej do dnia 5 stycznia 1922 r. we właści­
wym urz~dzie poborowym i podać ich rodzaj, ozna­
czenie, przy winach roczników-1918, 1919 i 1920 
także rocznik, dalej ilość i wartość wedle litra lub 
butelki. , Spożywcy, którzy są w posiadaniu jedynie 
win~ wolnego w myśl postanowień § 113 ustęp 1 lit. a), 
od dodatkowego opodatkowania, nie są obowiązani 
do zgłaszania zapasów. Jeśli jednak oprócz takiego 
wina posiadają także wino, podlegające dodatkowemu 
opodatkowaniu - w takim wypadku obowiązani są 
zgłosić cały posiadany zapas wina. Jeśli spożywca 
nie : sam przechowuje napoje, to obowiązany jest 
podać w zgłoszeniu · także nazwisko, zawód i miejsce 
zami·eszkania tej osoby, która przechowuje napoje. 

2) Przechowujący jest obowiązany zgłosić na­
poje, jakie on w ,dniu l stycznia 1922 r. będzie miał 
\II przechowaniu w właściwym urzędzie poborowym 
w terminie do dnia 5 · stycznia 1922 r., a to wedle 
rodzaju oznaczeń i ilości osobno dla każdego spo · 
żywcy, ' którego nazwisk<;>, zawód i miejsce zamieszka­
nia podać .. należy. 
, 3) Napoje, które w dniu 1 stycznia 1922 r. 
będą się ' znajdować w transporcie, mają być w myś l 
postanowień zawartych \V ustępie 1 zgłoszone zaraz 
po dojściu ich do rąk spożywcy lub przechowującego. 

4) Oznajmienia mają być pisane przez spo­
żywców na druku wedl e wzoru a, zaŚ przez przecho­
wującego wedle wzoru b. 

§ 115. 1) Urząd poborowy wpisze otrzymane 
ozmijmienia do księgi zgłoszeń dodatkowego podatku. 
prowadzonej wedle wzoru c. Urząd poborowy prześl : 

, oznajmienia wedle wzoru b sporządzone, po ich Z:J ­

pisaniu do księgi zgłoszeń i sprawdzeniu-urzędowi 
poborowemu właściwemu dla spożywcy, który to 

urząd porówna te oznajmienia z oznajmienięm, jakie 
wedle wz()ru a pisał spożywca. 

2) Urząd poborowy wpisuje bezzwłocznie na 
oznajmieniach sporządzonych wedle wzoru a kwo~~ 
dodatkowęgo podatku, podaje ją do wiadomości 
obowiązanego do zapłaty i wzywa tegoż do zapł,aty. 
Zawiadomienie następuj e pismem wedle wzoru 4. 

3) Kwoty w fenigach, któreby wypadły w su­
mach obliczonego podatku - należy tylko wówc~as 
uwzględniać, jeśli podzielone przez 5 nie dają resżty. 

§ 116. Obowiązany do zapłaty podatku ma go 
uiścić w ciągu 14 dni po otrzymaniu wezwania do 
zapłaty. 

§ 117. 1) Urząd poborowy zarachuje wpływy 
z dodatkowego podatku, jako podatek od wina. 

2) Urząd poborowy prześle te wedle wzoru a 
sporządzone zgłoszenia, co do których podatek zosŁał 
już uiszczony - urz~dnikowi, któremu poruczono 
sprawdzenie zgłoszonych zapasów. 

§ 118. Dodatkowe sprawdzenie ma być prze­
prowadżone w myśl zarządzeń izby skarbClwej. Osoby, 
obowiązane do uiszczenia dodatkowego podatku oraz 
przechowujące napoje, które podlegają dodatkowemu 
opodatkowaniu, obowiązane są urzędnikom udzielać 
pomocy przy czynnościach urz~dowego sprawdzenia, 
względnie nakazać udzielenie tej pomocy. ' 

, O zmianach w zgłoszonych zapasach, zaszłych 
do chwili sprawdzenia-przez przybytek albo ubytek, 
należy zawiadomić sprawdzających urzędników, zanim 
oni przystąpią do sprawdzenia i na żądanie w tym 
przedmiocie dostarczyć dowodów. 

Po ukończeniu sprawdzania należy zgłoszenia. 
zaopatrzone uwagą o wyniku sprawdzenia, przesłać 
bezzwłocznie urzędowi poborowemu, który w wypCldku 
potrzeby zażądania dodatkowej zapłClty postąpi w myśl, 
postano\;Vień zawartych w §§ 115 do 117. 

Należytości za sprawdzenia nie będą pobierane. 

§ 119. Książk~ zgłoszeń należy wraz z załączni­
kami przedstawić do dnia 15 lutego 1922 r. władzy 
skarbowej l instancji, a ta ma ją do dnia 5 marca 
1922 r. przedstawić władzy skarbowej Ił instancji. 
Ostateczne sprawdzenie ma być ukończone do 
31 marca 1922 r. 

§ 120. Ukrócenie dodatkowego podatku oraz 
inne naruszenie przepisów, wydanych co do dodatko· 
wego opodatkowania, będą karane analogicznie do 
postanowień karnych, obowiązujących przy opodatko· 
waniu wina. 

§ 121. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem 1 stycznia 1922 r. Z dn iem wejściZl 
w życi e tego rozporządzenia tracą moc obowiązu j ącą 
dotychczas obowiązujące postanowienia o opodatko­
waniu wina. 

. Ministe r Skarbu: 
Micbalski 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:' 
Wybicki 
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'Jr % _·" ze~· _._- ;r;; -

CJRZf\D SKARBOWY w ........... _~~ (stl'ontl l). W16t 'I «((iZp. 'Wykon. §33). 

URZf\D POBOROWY w ........... _ .. _~_ .. _ ... _~_ 

• O%iał __ ~ -_ ......... J k5j~gi 

zgłoS%eń 

Oddano dnia. ________ ....... _ ...... ·19"'-
l'tt........_._ .... ___ _ l 

ZCiŁOSZENIE · DO OPODATKOWANIA 

{

wina i moszczu ~ winogron 1) } 
zapesów do wina podobnych napoi 1) w beczkach 

inhych napoi l) 

~a m~~;~c21~S~:=_~: _ ~i~:jsz:79~~W o~:~;t~~::~~) ':::1: l w:" 
dzie podatkowi podlegajctcego l) J beczkac:h 
z zagranicy sprowadzonego l) 

_____ .. . __ .. _ .. __ dnia .......... -.... ____ .......... _ ...... ____ 19_· 

-(poiIiii"s"piiedsiębio'rcy'Tub'''i<lerownikaruchiij:-

Ws k azó wki: 
. . - (Ust~py l ·do 6 dla zgłaszającego, ust. 7 i 8 dla urzędu poborowego). 

1. W zgłoszeniu należy wpisać wszystkie wina ' w innych naczyniach jak we flaszkach (np. beczkac:h, flasz­
kach oplecionych). 

2. Dla wina i moszczu z winogron, dla podobnych do wina napoi i dla innyćh napOi należy złozyć 
osobne zgłoszenie. Jeżeli obowiązany do zapłaty życzy sobie wydania mu przez urząd poborowy 
poświadczenia o uiszczeniu podatku, to ma o tem nadmieni~ w rubtyce 12. 

3. W każde m zgłoszeniu w rubryce 12 należy podać, czy podlegająca podatkowi wartość wpisaną została 
bez podatku albo łącznie z podatkiem w jednej sumie (§ 89 rozporządzenia wykonawczego). 

l) Niepotrzebne słowa należy skreślić. 

(strona 2). (81;'/)1111 .. 3) • . -
P odania z g I a s z óS i ą c e g o Urz~dowe 

ustalenie podatku 
- ._-_._._- U wag i 

Książki '10 Bezpo- Podilt-
(dla 'wj>f(lwlldto-

PQdatko· Określenie wina IloŚĆ Cena 
'Q . - Ogólna . .nego ·Wlo, 

;:! 
QJ c: 

średnie kowi wartość w sltzeg61i1o~cI 
w.ej .... IV 

Podatek "'<:il '<I) .. kwota dQ wcho' 
(dla sprowadzone- o '" opako- podlega- podlega -r--..- ~ podlegająca za c.. o dowego·. łl,ldzlei 

'. I u go wina także No!< wanla sq jąca jąca rl)diaj I kwoty 
N nazwisko i miejsce ..88. oblicz o- war!oś(: poda t- wynosi powstałych o podatkowI 1 litr wydatków al do . ~ I" ~ .... zamieszkania . 0 Ile po za 1 litr kO'.'i ! '(0 O pflenl,,~ienla 

. g E·~ 
·c r posyłającego) pllez linję cłow.) 
~ "'tli 

.... ;j Q) N ].~ 
-;nk. l i:" ~~!~~ k:..J ~._ v.; z: :.c O E.!!:..6w I l /lO mk • ..l!:. ();:~ 

···----t-
rnk. l !:. ~ .. . 1-- .. -+ ~~J~'_lt .. __ .--- - ---

l , 21 3 .( 5 6 7 8 9 10 11 12 

(strona 4). 

4. Rubryki 1 do 9 mają . być wypełnione zgodnie z odnośnemi danemi księgi podatkowej. 
5. Rub ryka 5 ma być obliczona. . 
6. Przy zgłoszeniu sprowadzonego wina pozostają rubryki 1, 2 i 3 niewypel nione. W rubrykach 4 i 12 

należy wpisać te dane. o które w tym wypadku szczególnie idzie. 
7. Ogólną wartość, podlegającą podatkowi (rubryka 10) należy przez pomnożenie ilości podanej w ru-

bryce 5 z podaną w rubryce 9 wartością litrów obliczyć. . . 
8. Kwota podatkowa (rubryka 11) ma być obliczona z sumy należytości w rubryce 10. Jeieli IN 2gło­

szeniu podano wartość podlegającą opodatkowaniu bez kwoty podatku, to podatek wynosi jedną piątą, 
a jeżeli wartość podlegającą podatkowi wpisano łącznie z podatkiem w jednej sumie, to podatek wy-
nosi jedną szóstą, podatkowi podlegającej, ogólnej wartości. . 
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URZĄD SKRRBOWY w-___ ._ . 
(8 fum a 1). Wzór 2 (prlep. wykon. § 33). 

. URZł\D POBOROWY w ____ _ 
Oddano dnia __ .. ____ . __ .. _. ___ .... ___ .. _ 19._ 

Dział ------ { Ksh:gi 
Hr. _.__ zgłoszeń 

ZGŁOSZENIE DO OPODI\TKOWI\NII\ 

wina i moszczu z winogrQn l) { ' 
napoi podobnych do wina 1) .0 w butelkach 
innych napoi l) 

~~ł:~:~ą~~~ ___ ~~~~_~_~ając~ 11.~~~:~:~ l 
(naszem) przedsi~biorstwie znajdujące siE;l) 
z zagranicy sprowadzone l ) butelkach 

wino 

w 

według stanu wewnątrz. ________ dnia _______ 19_ 

Podpis--___________ _ 

Ulica 1'(2 domu . ____________ _ 

Wskazówki. 
(Ust~a .. ; 1-5 dla zgłaszającego, ust. 6-7 dla urz~du poborowego). 

1. Zgłoszenie ma obejmować każdy rodzaj wina z osobna, j. n. p. wino i moszcz 2 winogron, napoje 
podobne do wina, inne napoje. Jeżeli zgłaszający chce otrzymać pokwitowanie od urzędu poboto' 
wego na opłacony podatek, winien to podać w rubryce 11. " 

2. W ~gloszeniu należy w rubr. 11 podać, czy .wartość: wina podlegającego opodatkowaniu zapisano bez 
kwoty podatkowej, czy teź łącznie z tą kwotą (§ 88 przepisów wykonawczych). 

1) /'lieodpowiednie skreślić. 

(stl'ona ~). 

Podan i a zgłaszającego 

Ksi~gi Ilość butelek o objętości 
podatko-

~ Oznaczenie wina 
wej .,., Cena o (dla win sprowa- -.r: 

(J dzonych, także na- - - ......... _. .. ~ ........ 1 butelki N 
o zwisko i miejsce 

tV
Q "- Itr. Itr. Itr. Itr. tV zamieszkania c: ..Q~ ·c 

nadawcy) O ... · N V 
.... (Jq) ·N 

V5 :J:E Q s Z t u k mIt I f. 
~- -"- - - -----

1 2 3 4 5 6 - -
I 
ł 

(stt'ona 4). 

Druk płatny. 

(stl'ona J). 

Urzędowe usta-
lenie podatku _ . Uwagi 

Wartość Og61na 
(pr zy winie 

Wtlrtość wina sprow~d20nełTI 

podlega- wartość nll:eiy poda~ 
próżnej wina Podatek kwotp,' Qln wwo-

butelki jąca podlega-
z.ow~go O'raz 

opodat- rod , r,j i kwot<: 
jącego wynosi l<os1.\6w obliczo- kowaniu opodat- powslałych 

na na za 1 bu- . a:i. do przeJ.cla 
kowaniu 

telkę przez granic<: 
celn~) 

_~k. ~ I}~ mk. I r·1 mk:l!:_ mk. II: 
7 8 9 10 11 -

, 

~ 

3. Rubryki 1-8 należy wypełnić zgodnie z danemi książki podatkowej. 
4. W rubryce 5 należy każdy gatunek··wina z osobna wymienić, podług objE:tości butelek. W nagłówkach 

tej rubryki należy podać przeciętną zawartość butelek. Te rubrtr{i należy VI końcu pojedyńc:zo zliczyć . 
5. Przy zgloszeniu sprowadzonego wina nie wypełnia się rubryk 1, 2 i 3, natomiast należy 

w rubr. 4 i 11 podać dane w tym wypadku szczególnie wymagane. 
6. Ogólną wartość wina podlegającego opodatkowaniu (rubr. 9) oblicza się przez pomnożenie ilości 

podanych w rubr. 5 z podaną w rubr. 8 wartością za 1 buŁelkE:. 
7. Kwotę podatkową (rubr. 10) należy z końcowych sum rubr. 9 obliczyć . O ile w zgłoszeniu podano 

. wartość wina podlegająceg.o opodatkowaniu bez kwoty podatkowej, wynOSi podatek jedną piątą - je­
,, 0l , żeli -natomiast ~ podano :wartość łącznie " "z-p.o~atkietn w' jedneJ kwocie --- wynosi po,fatek ' jecJt1ą szó· 

st'4 ogólnej wartości wina · podlegającego o~odatkowanlu. 
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URZf\D SKF\RBQWY w--•. _, ___ _ (strona 1). Wzór 3 (rozp. wykon. § 37). 

URZf\D POBOROWY w ____ _ 

KSIĘGR ZGŁOSZEŃ POO.F\TKU 00 WINR. 

kwartał roku obrachunkowego 19 

zawiera kart, zeszytych nicią opieczętowaną ____ _ 

___________ ____ ...... _ ... dnia _____ .. _. ______________________ 19 Prowadzi: 

(Plecz~ć) 

(strona 2). 

. _ _ ~g.~a~.!._ ClJ _ą_~_':_ g _?""_ D a n e z g ł o s z e n I a 

t\l Wino w beczk~ch i,t . p. W i n O w butelkach . "c - _.- ---
<U Łączna Ilość buŁeleko zawartości 

, 
Miejsce N 

II) 

lł 
wartość po Łączna war· 

t\l o podle- lość podle-Nazwisko a, -o v 
zamiesz- ~ 

gaiaca 

j";;:-I i'~~:"li;~:- 1 i'~;: ' 1 ;~~.-"I i;~"'-
gająca opo-('V. 

N 
"N opo at- datkowaniu 
<U -C kowa-

:Ci kania <U o<J nlu 
'N 

...., 
o 

....i CI ~ -$- m.~ s z t u k mk. I f. - -- - ---
l 2 3 4 5 .6 7 8 

Dzial I. WIl)o I moszcz 
z winogron I l I l l l J 

I 

(strona 4). 
W S k Ci z ó w kI: 

t. Księgt: . prowadzić należy w · trzech dzjałach : 
Dział 1: Wino i moszcz z winogron. 
Dział 2: Napoje, podobne do wina. 
Dział 3: Inne napoje. 

(strona J). 

Podatek ._._---
Uwagi 

wyka· 
W .szczegól· 
ności co do zano 

wynosi IV ksit;- zgłoszeń 
dze po- przedłożo-
borów nych Urzę· pod 
pozyc- dowi dla 

1'1 badania " . 
mk. I f. --

9 10 11 

I I 

2. Zgłoszenia należy wpisać w rubrykach 1 do 4 i 5 albo 7 zaraz po nadejściu ich do Urz~du poboro~ 
wego . 

. 3. W rubrykach 5 do 8 należy wpisać sumy odpowiednich danyc.h zgłoszenia. 
4. W rubryce 7 należy dla każdej wielkości butelek sporządzić osobną mniejszą rubrykę. Przy ozna­

czeniu mniejszych rubryk należy podać przeciętną pojemność dla każdej wielkości butelek. 
5. Kw oty podatku pobrane przez U rząd poborowy dodatkowo, wpisać należy pod osobną pozycją 

Księgi zgłoszeń, a zarazem podać powód zaplaty. W rubryce 4 należy w tym wypadku wpisać 
dz ień dodatkowego poboru podatku. · Równocześnie należy w księdze zgłoszeń przy pozycji 
pierwszej zapłaty zanotować w rubryce uwaga nowy wpis. " 

6. Księgę zgloszeń należy po upływi e : kwartału trzymać jeszcze niezamkniętą rachunkowo, aż do roż' 
slrzygnie:cia zgłoszeń przedłożonych urz~dowi dla badania, najdłużej jednak przez trzy miesiące, 
a po tym terminie zamknąć. 

7. Wszystkie wpisy jakieby przy zamykaniu księgi pozostały jeszcze niezałatwione, należy wpisać do 
księgi zgłoszeń za kwartał bezpośrednio następujący pod temi samem i liczbami porządkowemi. 
Zgodno$ć przeniesionych wpisów ma potwierdzić w starej i nowej księdze zgłoszeń urzędnik ka­
sowy, albo też inny urzędnik któremu poruczono prowadzenie kasy. 

8. Przy korku każdegokwarŁału należy dla celów statystycznych dane rubryk 5 do 8 zliczyć i sumę 
zanotować. . 
Ilość litrów albo butelek, które przyjęto za podstawę przy dodatkowem opodatkowaniu należy . tylko 
o tyl e wliczać dla celów statystyki o ile one przewyższają ilość na podstawie której przeprowadzo­
no pierwsze opodatkowanię . Dane tych zgłoszeń , których nie wciągnięto do księgi zgłoszęń 
(§ 37 ' ustt::P L ul. 2 i u stęp 2) należy osobno zanotować-
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(strona l). Wzór" (przep. wykon. § 40). 

OBWÓD URZĘDU SKf\RBOWEGO w ... __ .. 
URZf\D POBOROWY w ________ _ 

KSIf\ZKf\ DOCHODU PODf\ TKU OD WINf\ 

Na _ ._. ____ ____ kwartał roku obrachunkowego 19_ 

Zawiera ........... ___ kart zeszytych, n icią opieczętowaną. 

_____ _ ~----~--,. .... d.oia _ ________ _ 19 __ · Prowadzi: 

(Pieczęć) 

Wskaz6 w k f: 

Jeżeli nie zapisano zgłoszenia w książce zgłoszeń do opodat~owania (§ 37 ust. 1 zdanie 2 
i ust. 2 przepisów wykonawczych), należy to zaznaczyć w rubr. 3 i 4 książki, w której wino było zapl· 
sane przy' ocle ni 1,1 . 

(strona 2). (stl'ona 3). 

Książki P ł Ił c, ą c e g o Z tego Kwoty kre· Kwota 
.'" ·zg/osze· 

wplaco· Kredy to- dylowane 
'c nla do nale- zapisano w .,, ' opodat- a w 4 G l '" Vl Miejsce no go- w4no u 'Ci. kowania <O" Nazwisko żyloścl 

'N ~ wina tówkll Q) zamieszkania :ci Itl 
«l 

.J Q Oddz·1 N2 mk. 1 f. mk. 1 f. mk. I f. Sir. I Nt - -3-14 1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 

Wzór 5 (rozp. wykon. ł 45). 

WYKF\Z NF\BYCIf\ 
winogron do wyrobu wina, albo zacieru gronowego. 

Ja (my) zgłos i łem (liśmy) moje (nasze) p rzedsiębiorstwo w Urzędzie _________ _ 
- _ .............. ..... ..................... ...... w .......... ................ ... ........... .......... .......................................... _ .............. (dokładne oznaczenie urzędu f jego 
siedziby) stosownie do postanow ień § 15 ustawy o opodatkowaniu wina pod liczbą porządkową . 
wykazu przedsiE:biorstw i jestem (j e ste ś my) uprawn iony (uprawnieni) do nabywania winogron przeznllc:zol1ych ' 
do wyrobu wina i zacieru gronowego. 

dnia .. __ .. __ ... _ .. _._. ____ ._. __ . __ ... _____ 19 .. __ 

(Firma, podpis)._. _ ___________ _ 

UWł\Of\: Nabywca ma przedstawić wykaz pozbywającemu (przy sprowadzen iu z zagranlc:y Urzędowi cel· 
'nemu). Pozbywający obow i ą zany jest przechowywać ten wykaz; (Urząd celny dołączy go do 
dokumentów celnych). Pozbywający, a p rzy ocleniu Urząd cel ny mają w ciągu tygodnia po 
wysianiu wina, wzglE:dnie po ocleniu przesłać doniesienie o dostawie sporządzone podług 
wzor u 6 temu urzE:dowi poborowemu, w którem zgłoszone jest przedsi~biorstw(j) nabywcy. 
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--- :2 ) !' 

'. , W~Ó,r 6 (rozp. wykQtI .. §4i). 

Doniesienie o dostawie winogron przeznaczonych do~yrÓb~ wfna. ·; ,: '< '1 _' 

, Dó 
Urz~dą"-"7"'-" -""""" -------------"-- .. : . . w ________________________ ~--------

Odeszła przesyłka dla ______________ ........ _________ _ 

zapisanego w tamt"jszej liście przedsiE;biorstw - w 
B e c z e k I l o Ś Ć 

,' Dzień ' Zawartość '(grona do tlocżeriia, 
podług wagi z opąkowaniein 

(J w, ac,gl 
' odejścia znak (1{g , liczba l rodzaj albo moszcż gronowy) bez opakowania 

w l Ił r a c h 
~ ! l : 2 " 3 4 5 6 

'. " " 
, 1, .. )'-:; 

' . ' , 
_____________ , dnlll _____________ 19_._ 

Firma ____________________________ _ 

Podp~ ' , . , 
UWf\Qf\: Pozbywający (przy przywozie z zagranicy Urząd celny) ma przesłać doniesienie o doshlwi"e, do dni 8, 

temu Urz~dowi poborowemu w którym zgłoszone zostało przedsi~biorstwo nabywcy. 

(strona 1). 

Pozwolenie na nabycie winogron i zacieru gronowego 
przez spożywcę. 

" Wzór 7 (rożp_ wykon. § 48). 

przeznaczony.ch ~ . do tłoc~enia 

(Ważne do dnia ,-.--------, _ ___ --,-__ 192 __ .). 
P. _____ ' , , : ___________________ W ________________________________ _ 

pozwala się w ,okresie czasu na który niniejsze pozwolenie jest ważne, sprowadza~ winogrona i zacier gro­
nowy do tłoczenia wina. Pozwolenie uzależnia się od dotrzymywania następ'ujących warunków: 

1. Winogrona albo zacier gronowy mogą być tłoczone na wino tylko przez spożywcE; samego, lub 
, też na tegoż rachunek przez naj~mną osobę; odst~powanie innym o~obom jest. wzbronione. 

, ,'-"~"'. ' : " ';" 2:' -' N'ajpóźniej 8 dnipó" wytłoczeniu należy zgłosić w Urzędzie poborowym ilość wyrobione-go 
moszczu gronowego. 

... ,, ': .... . 
.. - :" :.,:{ 

. ' 

.. 

3. Osoba uprawniona do nabycia, obowiązana jest opodatkować wyrobiony moszcz, skoro tylko 
weźmie go do użytku dla własnego gospodarstwa domowego' albo przedsiębiorstwa. ' 

4. Pozbycie moszczu gronowego albo wina, dozwolone jest tylko za zgodą urzędu poborowego. 
5. Przy nabyciu wińogron przeznaczonych do tłoczenia albo zacieru 'gronowego, należy pozbywają' 

cemu względnie urzędowi celnemu, który odprawia przesyłkę do wolnego obrotu, prledst~wić 
pozwolenie na nabycie. ' 

6. Uprawniony do nabycia obowiązany jest zwrócić niniejsze pozwolenie najpóźniej .do .. 8 ,.dni po 
upływie ważności, podpisanemu urzędo\l{i. Pozbywaj~cy względnie urzą9 ,cel!l:Y wpisZ~ , ~~u)(lwrot· 
nej stronie tego pozwolenia ilość winogron przeznaczonych dotłoczeni,a alb;o. za(:ieru gronowęgo 
i zwróci pozwolenie uprawnionemu do nabycia. ,," , " ' ", 

_________________ , , dnia 192 __ 
Urząd _____________ ...... ___ _ 

(Pleczę~) , 
Na podstawie pozwolenia na nabycie . 

pozbyto 'j 

odprawiono (~tl'ona f) • '. 

Przesyłka zawiera (winogrona 
I ł o ś Ć 

Polwlerdtenle pozbywającego albo :urzędU;' 
podług wagi I z opakowaniem Dnill do, tłoczenia albo zacier gro· bez 0eakowania , cełnego 

" ',' , nC)wy) . 
: 

W litrach _ .. ...... .. 

,. 1 - 1' 0' ,, 2 . - , ' ' .~~ ... .. ..... - 3 4 . ' ..... . 



D~i~nnlk OstłW. Poz. 73. 155 

OKRĘQ ·· 1~6Y . $Kł\~BOWĘJ._ .. _---. 
(stl'ona l). Wi.6r 8 (rozp. wykon. § 5'4). 

" , " . , . 

Karta konwojowa na wino 1/2 ____ . __ ... __ _ 
Urząd wystawiaj4<!y ________ _ Urząd przyjmuj4CY'--------

fermltt dQstawiehla przesyłki: do .dnia (słowami) 
,----------~------~---------------------

Owiadtzenie przyjmującego kart~: 

Niniej$~ym ptzyjmujE: tE: kattą konwojową i . zobowiązuje się wymienione wewnątrz towary w nie· 
zmienionym stttn~e iik)ści,craz l ll!lc:howaniem nalożonych , z~mknięt; urzędowych dostawić 1) W terminie 

• d'" t d •• d t· •• k t k ' f odprawy WYWOlU I)· powyzszym urzę OWI przYJmuJącemu, u zlez prze s aWlc ar €l onwoJową, ce em ···· '-. -. d ki d ' I .' 
.. . . . przYJęcia o s a U ce nego, 

·· daTe; ·· Oświadczam, że odpowiadam za podatek ciążący na winie cJo chwili załatwienia karty konwojowej 
przez Urząd przyjmujący. 

' ________ , dnla _________ _ 

(Podpis przyjmującego kartE:) 
_ ....... ___ . __ .. :...'. ________ , dnia ________ _ 

19 _ 

:' ' · t (Piec;zęć) 
(Jrząd ___ --~-....-__ ---

Dział 

'.;'~'. ., ~ 
Strona 
NI! 

.. . ., ..... . , _'. icsio;ga podatku ·od wina . . 

Załatwienie karty konwojowej. 
1. Karte: konwojową oddano dnja, .. .. ... " ... " .. _._ .............. _ . _ _ .. ~_ .. _ 

(Podpis) 

2~ Kartc: konwąjową wpisano do .................... _ .. _ ... _. _______ ~ ... __ _,...,.,.-...,...-.---- pod ~z._ .............. ........ 

(Podpis) 

3. Załatwienie karty konwojowej poświadcza się 

..... :.-~ .... --...... -" .. _ ......... ,., ...................... " ... , dnia .. " .... _ .... _____ .. ~._ 19_ 

. Ufząd ...................................... _ .. ~ ... _ .. __ _ 
(Pieczęć) 

. . ,; l)"Słbwa: wi z zachowaniem nałożonych z~mkni~ć urz~dowych w nąleiy skreślić Vi tym wyp~dkljo, jt.tł1i or,ł.t~ionCl 
, •. :;; .. ~ . od na:łożenia takich · zamkniąć_ 

2) nieodpowiedi1ie skreŚlić. 

(strona 2). 

Pakunków 

i nu· 
. i rodzai. " 

mera " 

Oznatl.enie wina 

I. Z g ł O S Z e n i e. 

Ilość w litrach 'llość butelek o zawartości p-o 
---'---,---1 ---__ ,......----r---.----ł 

Itr. Itr. Itr. Itr. Wnioski 
Itr. l / lO 

szlo szt. szt. S2t. 

-- _., .... _ _ . -_._ - -----,-- -------. ----=-----'----------I---w __ ---I 
···" T .. 1 I ·3 · ... . . '. .- '4 ' 5 6 7 
·_---~~~;~~~~----~~~---+----~~----~~---,...~----~----~------{----~~-----I 
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(stl'ona 3). 

11. S P r a w d z e n i e i o d p r a w a. 
. ' 

. . . . . , ,o' • 
'" - " :{'..I': 

p a k u n ~ ów Ilość w litrach Ilość butelek o zawartości po ', 'o 
"'~ ,, ', ,.~ .. ~: ,~\ ~, 

U wagi o. 

co do ilości, ro· 

Znaki Oznaczenie wina 
dzaju i miejsca · 

licz.ba Waga Itr. Itr. Itr. Itr. nalożenia zam· 
I nu- Itr. l / lO kni~ć urz~dow., 

i rodzaj surowa szt. szt. Szt. szt. urz~dowego 
mera konwój I t. p. 

... 

S 9 10 11 1;1 13 14 - I ' I' .' 
.. ' , 

strona 4). 

Poświadczenie wystąpienia przesyłki 'z.agranicę. ' .. 

Wewnątrz opisane __ . __ .. __ .......... , ........ został po zdj~ciu zamknięc, kt6re znaJeż.iorio .nienaruszone: f ~ • 

. '. 

1. Załadow~ne do wa~onu towarowego N2 . . .'. i po z~mknie,du .. wagor~, ·~ ...... :--~-_·:_.:..:-:~~---, .. 
oddane Zarządowi ' Kolejowemu celem dostawy w ci ągu .... __ ... _, __ .. _ dni, w Ur.z~dzie .. -._-.- ... ; .. -"; ... ..".;!, ,...,· ....... / __ 

w '~" . 

. - , -. _. __ .-:-.:-... -... ~: .. __ ._ .............. : .. :.: ... _ .. " driia'""'-___ ~_----:- ,r92~ . ,,' , . 

Urząd .- .-. . .....:._--: ... 
" , 'l." __ 

(Piecz~ć) 
• f " 

" . ,' ,'.. .. :',;.' 

2.- ______________ _ _--.-_____ .. _ zała4owano . Flrzek~ano 

---------- ----- w ___ · __ " 

konwojem przez _______ ~·~ .. ____ _'"_ .. __ 
pod 

zamkni~ciami urz~dowerni. 

, --, dnia~ ..... _-- ...... --_. __ ...... 192. __ 

Urząd ... - ---__ ~ ___ " ___ --;:' 
• ': ': - I 

(Piecz~ć) ; ..... 

• ~.: . I • 

3. W naszej obeCności wywieziono zagranice . . " , -~ ~. 

----------~. , dtiia ... .:. ........ _ .. _ .... _._ .. ~ __ .... _, . ..1.92 .•• ~ 

(Podpisy) 

Wyżej opisane _ . _ ___ _ _ .... oddano po zdj~ciu zamknięć, które znaJe2iono nienaruszone, : 

1. Strażnikowi ceJnemu .. _ ... _____ ................. ........ celem konwoju przez granic~. 
____________ .. / dnia ......... :._ ....... _~ ... __ ._ ....... _ 192_ 

Urząd ..... _._'--

. (Piecz~ć) 

W naszej obecności wywieziono zagranicę. "",', 

........... .,. .... _ .... __ ........... , .... _ ....... ___ , dnią ........... ----.----·- 19~ .. ~...,_ 

(Podpisy) · 
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(stl'ona l), . 
OKRĘQtZBY SKF\RBOWEJ ' ____ ....,.-__ 

Wz6r 9 (rozp. wykon. § 59, 65). 

URZł\D. POaOR9WY::; .. ~.:.~:.·:~.~~:::~.!..:._-~ .... L;~ .. ;.: ...................... -
} i . .. 

'j ' :; ::!I,\' .~ :, ," ; : 

l 

: '. 1 

Z. GŁOSZENIE 

. ~ 
~ .. _------_.- . _.- -- , . 

w s k a z ó w k i: 

(Ust~py 1 do 3 dla >tgłasza}ącego; ·usV4 15 dla Urzędu :·pobotowego) . . 

1. Rubryka 4 .p.ozostajepr.zy winie wbutelkachniewypełnion~. .' _ . , . '. 
2. W ' rubryce ~ 5 "n·ale·źy · dhi ' Kalder 'wielkOśd "butelek używać osobną mniejszą rubrykę ·podając nad ni., 

przeciętną zawartość .. Qutelek oc;!npśnej wiell<osci. o.. . ,," .. ; " . : . 

3. ,. w .. rLibryce .6 poąać : nęleźy ... sposób . zniszczenia wina albo ' środęk skażający. · ' Jeśli m~ się odstąpić 
---- ' ''od- zabiegu, który czyńi wino niezdatnem -do ' spożycia, z powodu; że zawartość kwasu octowego w wi­

nie wynosi już 30 gramów na litrze albo więcej-w takim wypadku należy podać tę okoliczność. 
4. W rubryce 12 należy. , podać sposób postępowania zachowanego przy .znis_zczeniu,-uczynieniu nieprzy' 

datnem do spożyCia, -albo zabezpfeczeńia spożycia, użyty środek skażający, tudzież zawartość kwasu 
octowego w winie, które zapomocą octu uczyniono nieprzydatnem do spożycia. 

5. Dla obliczenia ilości soli kuchennej , która ' ma być domieszańiido wina można przyjąć litr wina 
za 1 kg . . w!asnego ciężaru .. 

" :1-.; .. : .... ..... ... . 

1) NIeodpowiednie skreślić. 

(~tl'ona ~). tz g łosz e ni e. 

Pakunków Oznaczenie wina i na- ." . Ilość 

w litrach Ilość butelek o zawartości po 
zwisko i miejsce 7.a- . '--r W N I O~ 'S <K J: 

znaki I liczba mieszkania pozby-
Itr. 1110 sztuk 

I 
sztuk 

I 
sztuk 

I 
sztuk 

i numera i rodz. wającego Itr . . Itr': Itr. Itr. , 

1 I 2 .--...... -, .. .3 .. ._-_ . 4 5 6 

.. '. , 
" - --

lt S P r a w d z e n 'j e. (5trona J). 

Ilość 
Ilość butelek o zawartości po Zaświadczenie urzc;dn. Pakunków w litrach co do zniszczenia, 

t;u~~:~~1 liczba' 
Oznaczenie wina 

I I I 
uczynienia niezdatl1em 

Itr. 1110 
Itr. Itr. Itr. Itr. do , spoźycia lub za bez-

i rodz. szt. . ,Szl. sz·t. szt. . pieczenia zużycia 

7 I 8 - ---, :·9 ... . _-,,-.- ' ..•. - . _--- )0 . ... 11 12 

I 
I 
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Wzór 10 (rOlp. 'wykon. § 60, 63, 64 I 73). , 

. DOWÓD Nf\BYCJJ\ WJNI\ 
przeznaczonego do wyrobu wina musującego, octu lub wódki, albo celem uzyCia 

do celów naukowych. 

Ja (my) posiadam (my) pozwolenie Urzt:du __ ._._. __ _ 
w ................. -..... -....... -....... -..................................................... __ ._._ .... _ (dokładne oznaczenie- urz~du i jego ~iedziby) 
za l.----:---............... -............. wykazu do nabycia wina bez podatku do wyrobu wina musującego, octu, wódki l) 
do celów naukowych. 

----------__ , dnia_. __________ 192 __ 

Firma 
Podpis " ! ' 

UWf\oA. Nabywający przedsł~wi ten dowód pozbywającemu (przy sprowadzeniu z zagranicy"'Orzędowi celr.emu). 

1) Nieodpowiednie skreśli~. 
I 

Wzór 11 (rolp. wykon. ś§ 62, 6C I U) 

DONIESIENIE O DOST 1\ WIE WINI\ 
przeznaczonego do wyrobu wina musującego, octu lub wódki~ albo dla JuiJcia do 

celów naukowych. 
Do 

Urz~du _________ ~ ____ ~ __________ .~ _____ ___ _ __ .6 ........ _ ........ _____ . 

W ... ............................... _ ..... :~ __ ............... _..... . .. '" . 

6121 .............. _._.____ · .... ___ ... _____ ................ _ .. h ___ . ___ W _ ... _. ___ ~ .. < 

który wedle pozycji ............... _ ........... tamtejszego spisu posiad.a uprawnienie do ' sproYJadzenia wina bez pc/datku, 
przeznaczonego do wyrobu wina musLljl:\Cego ~ octu - wódki do celów n'aukowych1), odeszła wyszcze­
góll'liona niżej przesyłka wina: 

- .- P a ~ . U.rl k 6 w 
~ lIóś~ w lir. 

J1oś~~el!~_ o z~~artośc.~p.9 

I Dzień 
Ó:zn2lCzMi~ (wypełnić 1ylko Itr. lir. Itr. 

odejśCia Znak Liczba (:0 do wina U W 1\ Ó I 
wina w . beczka eh) 

przesyłkI I numer I rodtaj -- I 
sztuk szłuk sztuk 

Itr. ' ho - s-I -- , t ' .. 

l 2 3 4 6 .7 8 , . , 9 ~Q . 
" 

Moje przedsi~biorstwo zgłoszone jest w myśl postanowień § 15 ustawy' O opod.atkowaniu wl.ńa 
w urż~dtił..... ____ ..., ........................ _ ... _ .. _ .......................... _ .. ~ ........ " ............... w ....... _ .................. ____ .. ______ .. ____ ._----.;,... 

.,. , d n i a ......... __ ... ~ ... _ ....... __ .. __ .............. 192. _ _ 

Firma 
Podpis . 

UWl\OA. 1. PozbYW'J~cy (przy przywozie l zagranicy unąd celny) ma . przeslać doniesienie. o dostawie 'fi eh,gu tygodnia p6 
odejściu przesylki urz~dowi poborowemu. . 

2. Przy winie sprowadzońem z zagranicy wystarczy zamiast danych, wpisywanych do rubryk 5 l 6, podać dill'l~ có do 
sprawdzonej wagi. 

l) NIeodpowiednie skreś1\ć. 
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" -. , (8trona l). Wzór 12 (rozp. wykon. § 89). 
OKRĘQ IZBY 'SKRRBOWEJ w _______ _ 
URZI\D POBOROWY •.. _. ____ •• ._. __ ._ .... __ ... _ .•.•• _ 

KSIĘGF\ PODI\TKU OD WINI\ W BECZKI\CH 
'/ ,.-. 

w . przedsiębiorstwie _._ .. , 
,' .I. ;;,.' 

. ', .... .... .. -.. w ._ ........ __ ....... _______ =-__ """'-'''-. . ___ .. . 

prowadzona przez' _ ... _--_ .. __ . __ .-
' . . -----_._. - -

Ws ka z6wk i: 

1. Do ksi~gi należy wpisywać wszelkie wina· 'zawarte w innych naczyniach jak butelki (np. beczkach, 
oplecionych gąsiorach). 

2. KSięgę prowadzić należy w Łrzech działach: 
Dział 1. Wino i moszcz z winogron. 

.. 2. Napoje podobne do wina. 
': .. _--." ' . . - .. -' 3. Inne napoje. · 

Wolno dla każdego działu prowadzić osobną kslE:g~. • 
3. Jako przychód wpisywać należy oprócz zapasów znajdujących się przy otwarciu ruchu przedsiE:biorstwa, 

wszystkie w przedsiębiorstwie wytworzone i doń nadchodzące ilości wina, tudzież wszelkie zabiegi, 
które prowadzą do powiększenia ilości wina, wszystko w porządku chronologicznym. Przy wpisywaniu 
Ilości wytworzonych W przeds'~biorshvie pozostaje rubryka 4 ' niewypełniona. Każdą poszczególną 
pozycję · należy wpisywać pod osobną liczbE: porządkową. Jeżeli pewna pozycja składa .. się z częścio· 
wych ilości o rozmaitych oznaczeniach, w takim razie należy każdą ilość częściową wpisać pod oso· 
bną liczbę porządkową. Pod jedną liczbą porządkową wolno wpisać wino tylko o tern samem ozna· 
czeniu. Pomnożenie ilości wpisać należy przy wpisie tego wina, przy którem ono powstało. Sposób 
powstania pomnożenia (np. ocukrzenie) zanotować należy w rubryce 4. Wpisy . nałeży uskuteczniać 
bezz;\Vłocznie po uk911Czeniu . produkcji albo pomnożenia, tudzież zaraz po wniesieniu sprowadzonych 
ilości do lokalu przedsiębiorstwa. W rubryce 8 wpisywać należy w szczególności te dane, które mają 
zn~c:.z_ęnie dla póżniejszego ocenienia ubytków; i tak należy w tej rubryce, o ile to nie wynika-jeszcze 
~.:l,ul:>.r.yk A lub 5, pqdać _czY . 5=ho~zi o mosz~z, czy o wino ż dH)Ż~Ż'tmi. . . .' .' , "',, ;".:: . 

. =~o9; :·Y1>i~em ;)r.zych~.pu ilaleiy z6stawić tyle w?lnego miejsca., neb~dzieprzypus~czalnie potrzeba ' on-r """~­
:wpiSania rozchodu. . ... .. . ' . . ~ . .. ;, . , .",.':;-.. , 

4. Jako rozchód zapisywać należy .. wsżystkie z przedsi~biorstwa usuni~te Ilości winatudzleżwszystkiEf'i; :? 
· ·~i!lbiegi, które prowad~ą do zmniejszenia zapasu wina. Wszystkie rozchody należy odpisać przy te} --" 

potycJi przychodu i której one pochodz'l, a mianowicie odr~bnie podług trzech' grup:' -
. ą) wino, podlegaj'lce opodatkowaniu, . : ,1' 

b) wino wolne od podatku, ,' . 
•. c) ubytki. . " :' '.' 
, Jako rozchód wina, podlegającego opodatkowaniu, odpisać należy np. wino wysłane albo wydimę .. 
'spożywcy, tudzież . wino wzięte do użytku we własnem gospodarstwie domowem albo przedsiębiOrstwie • 
• () ile ono na zasadzie pos~anoWień § 11, ustęp 1 albo 2 ustawy nie jest wolne od podatku. O Ile 
właściciele przedśi~biorstwa zasługują na zaufanie można za zezwoleniem Urz~du poborowego odstą: ­
pić od wypełniania rubryk 18 i 19, jeśli właściciel przedsi~biorstwa złoży pisemne : oświadczenie, że 

.' beczki liczone b~dą po pr~ystępnych cenach. .' 
'. Jeśli zatem cena za 1 litr (rubryka 17) zgodzi się z wartości2l, podlegającą opodatkowaniu 1 litra 
.: (rubryka 20) w takim razie wypełnianie rlJbr. 17 jest zb~dne. : : 

Jako rozchód wina wolnego od podatku odpisać należy np. wino wydane dla innych, w myśl § 15 
:r U$taw)f.~ zgłoszonych :przedsi~biorstw iwino, które ' n'ie podlega opodatkowaniu . w inyk postanowień 
"§" 11 ust~py 1 do 5 .1.7 do_ 8 ustawy, dalej drożdże, które się usuwa z lokalu przedsiębiorstwa .(§ .8.6 
rozporz. wykon.) i wino, które dowodnie zniszczało (§ 87 rozporz. wykon.). Załączniki odnoszące się 
do wydania bez pqdatku należy w chronologicznym porządku ułożyć i opatrzyć liczbami' porządko· 
weml; liczbę porządkową należy podać w rubryc:;e 24. Przy ilościach wywiezionych należy podać 
dzień wystawienia i numer karty konwojowej. 
Przy odpisaniu wina, wziętego na użytek własnego gospodarstwa domowego albo przedsiębior­
stwa, wina pozbytego VI małych ilościach, bez wystawienia rachunku, tudzież wina wolnego 'od podatku' 

. na za~adzje postanowień §.11 ustępy 1, 2 i 7 ustawy pozos~aJą ,rubrykI 12 i 13 ni~wypełnione. 
Jeśli ' ilości wina wykazane pod różnemi bieżącemi liczbami zostaną raiam zmieszane, . VI ,takim wy· 
padku należy poszczególne częściowe ilości przy odnośnych bieżących pozycjach na rozchód zapisać; 
zaś sumę tych cz~ściowych ilości pod jedn'l nowZj pozycją na przychód wpisać; . jeśli wino. wpisane 



160 Dziennik Ustaw. Poz. 73. Ni 10. 

(st,.ontl e). -P R Z Y C H Ó D f\' o Z c H Ó D 

Pozbywaj,,- Nabywcy 

13 Przy-
cego 

Ozna- Łączna 
Itr nazwisko 

Ilość Ilość 
Liczba Roz- Ozna- Ilość 

'N chodu czenle Uw!!gl chodu Miejsce beczek .~ I 
beczek 

ble- czenle 
.Q miejsce w litr • Nazwisko zlImle-
«I wina żąca wina t t. p. 
.Q zamlesz- szkanl!! N 
u kania :::i mies.'dz. litr I lito mies'ldz. -- -2-13 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ,15 --

, 

I 
Dział 1. Wino z moszczu winogron. 

Dział 2. Napoje podobne do wina. 

Dział 3. Inne napoje. 

(,trona J). 

~ O Z C H Ó D -
Wino podłeg4hce opodatkowaniu Wino wolne od podatku 

Lltern. Cena Rodzaj 
Bezpośred- Podlegająca Podatek 

Łączna Podsta- Ubytek nie opako- opodatko- zaracho- Ilość 
Ilość bezpo- wanie waniu wano wartość wa Uwagi 

w ,litrach za 1 litr średnie- policzono wartość w księdze be- w IiIrach uwolnie-
go opa· w kwocie 1 litra poborów czek 

nia od 
kowania podatku 

Itr. I I/lG Mk. I fen. Mk. I ren. Mk.~ 
pod Ng 

Itr. I lito ~~ -----
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 -

I 

I , 
~, 
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(strona 4). 

pod jedną pozycją, użyte będzie do dopełnienia wina wpisanego pod inną pozycją, w takim razie ilość 
tE: zapisać należy pod jedną pozycją na rozchód, a pod drugą na przychód; wabu wypadkach należy 
'w rubrykach 12 i 13 tudzież w rubryce 4, nawzajem wskazać na te wpisy. 
Przy spuszczaniu wina z beczek do butelek, należy w księdze na wino w beczkach odpisać odpowie­
dnią ilość litrów, zaś w księdze na wino w butelkach wpisać je na przychód, podając odpowiednią 
ilość butelek. W rubrykach 12 i 13 tej księgi, oraz w rubryce 4 księgi na 'wino ' w butelkach należy 
wskazać na te wzajemne wpisy. 
Rubryki 14 nienależy wypełniać-jeśli wino wychodzi pod tern samem oznaczeniem pod jakiem wpi-
sano je na przychód. ' 
Rubrykę 21 wypełnić należy po uiszczeniu podatku na podstawie pokwitowania Urzędu podatkowego. 

5. Wpisy co do ilości wydanych, wziętych, lub zużytych w jednym dniu należy uskutecznić najpóżniej 
dnia następnego, zaś wpisy co do wina które wedle dowodów zniszczało, po uzyskaniu zezwolenia 
Władzy skarbowej. Ilości wina wolne od podatku w myśl § 11, ustępy 1,2 i 7 ustawy, mogą być wpił 
sane łącznie z dzienną ilością, dla każdego rodzaju uwolnienia od podatku. Tak samo mogą być odpi­
sane wina, które podległy opodatkowaniu, a co do których nie wystawiono rachunku (§ 20) łącznie 
z dzienną ilością dla poszczególnych przypadających do opodatkowania wartości. Zresztą każda po­
zycja musi być osobno podpisana. Jeśli pewna pozycja, która przy rozchodzie podlega opodatkował 
niu składa się z częściowych pozycji o różnych opodatkowaniu ' podlegających wartościach, w takim 
wypadku należy każdą częściową pozycję osobno odpisać. 

9. Jeśli wino należące do jednego przychodu zostało w zupełności odpisane na rozchód, w takim wypadku 
należy zliczyć odpisane, podlegające opodatkowaniu i wolne od podatku ilości i różnicę między tą 
sumą a ilością zapisaną na przychód, zapisać jako ubytek. 

7. Jeśli pewne zdarzenie, które w myśl postanowień § 76 uprawnia do zwrotu podatku, nastąpi jeszcze 
przed odesłaniem zgłoszenia do opodatkowania za ten miesiąc, w którym rozchód wina zapisano, 
w takim wypadku wolno odpowiedni wpis w księdze podatku od wina poprawić w ten sposób, by 
poprzedni wpis był czytelny i to bez współdziałania władzy podatkowej. 
Powód sprostowania należy, uwidocznić w rubryce uwagi. I 

8. Księgę należy prowadzić na rok kalendarzowy; jednak rozchody z ilości zapisanych na przychód, 
jeszcze niewyczerpanych odpisywać dalej przy tych przychodach . . Urząd poborowy może zarządzić 
by wpisy, które dłużej niż przez 3 lata pozostają niezałatwione, przeniesiono do . księgi na następny 
rok. Księgi zakończone, pozostają w przechowaniu przedsi~biorstwa, obowiązanego do uiszczenia 
podatku. Należy je przechowywać wraz z załącznikami w ciągu trzech lat, licząc od ostatniego 
wpisu. 

OKRĘG IZBY . SKf\RBOWEJ w _ ................... -.... __ .. - (~trona l). Wzór 13 (rozp. wykon. § 89). 

URZł\D POBOROWY _ ...... __ . 

KSlł\ŻKfl POOflTKU 00 WIN1\. W BU1ELK1\.CH 

w przedsiębiorstwie, handlu ................ __ _ 

w .............. _ ................................ __ _ 

Wsk az ó wki: 

1. Księgę prowadzić należy w trzech działach: 
Dział 1. Wino i moszcz winogronowy. 
Dział 2. Napoje podobne do wina. 
Dział 3. Inne napoje. 
Wolno dla każdego dział u qsobną prowadzić książkę. 

Prowadzi: 

2. Jako ' przychód wpisać należy oprócz zapasów, znajdujących się w chwili otwarcia ruchu, wsiystkle 
w : przedsiębiórstwie wytworzone i doń sprowadzone ilości wina. Przy zapisywaniu ilości wytworzonych 
w przedsiębiorstwie pozostaje rubryka 4 niewypełniona. 

• 
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zamieszkania 

4 5 

• 1 •• _ _ 

""ówlit,ćw I m,ów m,ów 

, " : ---
S Z t u k 

Uwagi 
L. 

Nazwisko 
MIeJsce 

zelmleszkanla 

, " ,. 

"'·: 1" ' 
. ~. ~ -: ... '.,' 

,,:' ': ,~'.' 

"', r .. . 

.. -,. . ~ .. 

. ~'" -)' 

I 

($I~Onlt 3). 

R· o z H ó , ' O, 

W'lno po 'dlegające opodatkowaniu Wino wolne od podatku Brek~j .e ".f" 

:? _,_1 , ", " 

wina 

Iloś~ butelek' 
o zawartości ' , ' Uwagi 

I~----~------------.---~~-~' ----~~~~~------I~-~' ~- --- ~~~- --~-----I,~~--------~ " I llóść 'butelek ' , Do 01'0- • Po~atek Ilość butelek 
o zawartości Cena Pr6żl'lą datlw" zapIsano o zawartości Powód 

za butelkę wania w książce ~,---,---",---~-I lwol-- -I -I---r- bulelk" ,poli- , za l bu- docho- ' I "" l' "ienia , , I I I ,,-
Itr. Itr, Itr. II Itr. ... czono telkę dowej Itr. Itr. Itr, Itr. od po-Iti'. Itr. I Itr. Itr. 

---,---1----,--1--;;---1 pod datku 
s _ z, t u k "'1k. I t. Mk. I ,t. Mk. I f. liczbą s z t LI k , ·s , z ' t u .. k , :"" 

~~---ł~------------ ~I----~~I ~------
13 14 15 16 ,17 18 19 20' 21 , " , 

.. ,I ' -

I 

J .' " 

. " 

(stl'ona f). 

Każdą poszczególną pozycj~ należy wpisywać pod osobnym numerem, 
Jeśli pewna 'potycja składa się z częściowych ilości o różnych oznaczeniach, ' to należy każdą ' ilość 
częściową wpis?ć pod osobny numer. Pod jeden numer wpisać można tylko wino o tern samem 
6?na~:z;en i u. ' 
Wpisy naieży uskuteczniĆ bezz'włocznie po ukończeniu wy.robu albo ' po umięszczeniu sprowadzonych 
ilości w lokalach przedsiębiorstwa. 
W rubryce 6 należy dla każdej wielkości butelek wykreślić osobną mniejszą rubryk~ oznaczając: ją 
przeciętną zawartością butelek tej wielkości. 
Pod wpisem każdego przychodu należy pozostawić tyle wolnego miejsca, ile przypuszczalnie wyma­
gać będzie zapisanie rozchodu. 
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3. Jako rozchód wpisywać należy wszystkie z zakładu usunie:te ilości wina, tudzież wszystkie zabiegi, 
które prowadźą · do zmniejszenia ilości . 

Wszelkie rozchody wpisywać należy przy tej poźycji przychodu, z której one pQchodzą, a mianęwicie 
oddzielnie według następujących · trzech grup: a) wino podlegające opodatkowaniu, b) wino wolne 
od podatku, c) ubytki. 

To, co wyżej pod 2 powiedziano o rubryce 6, dotyczy równiez rubryk 14 i 19. 
Ola każdego wpisu butelek pewnej wielkości użyć należy osobnego wiersza. 

Jako rozchód wina podlegającego opodatkowaniu odpisać należy np. wino wysłane albo wręczone 
spożywcy, tudzież wino wzięte dla użycia we własnem gospodarstwie domowem albo prżedsiąbior­
stwie, o ile ono w myśl postanowień § 11 ustęp 1 albo 2 ustawy nie jest wolne od podatku. Urzl\d 
poborowy może zwolriićprzedsiębiorców, którzy zasługują na zaufanie. od obowiązku wypełnienia 
rubryki 16, o ile ci złożą oświadczenie, że butelki be:dą liczone po cenach przyste:pńych. Jeśli zatem 
cena jednej butelki (rubryka 15) zgadza się z podlegającą opodatkowaniu wartością Jednej butelki 
(rubr. 17) to rubryki 15 wypełniać nie potrzeba. 

Ja~o rozchód wina wolnego od podatku należy odpisać n. p. wino, któte odstąpiono innym przed­
siębiorstwom, zgłoszonym w myśl § 15 ustawy, wina w butelkach niezamkniętych, które w myśli § 11 
ust. 1, 2 i wino, które w myśl § 11 ust. 3 do 5 i 7 do 8 ustawy wolne jest od podatku, tudzież 
wino, które wedle dowodów zniszczało (§ 87 rozp. wyk.). Załączniki potrzebne do zwolnienia od podatku 

/' należy ułożyć w chronologicznym porządku, zaopatrzyć liczbami porządkowemi, a te wpisać do 
rubryki 20. Przy ilościach wywiezionych za granicę należy podać dzień wystawienia karty konwojowej 
i numer tejże. 

Przy odpisywa·niu wina wziętego na użytek własnego gospoda'rstwa domowego, Dlbo przedsi~błorstwa, 
wina wydanego w małych ilościach bez wystawienia rachunku, oraz wina wolnego od pod.tku 
w myśl § 11 1.1 st. l, 2,7 ustawy. ':":':'" _ pozostają rubryki 11 i 12 niewypełnione. 
Wino w butelkach, które zostaje wlewane do beczek, należy odpisać w ksie:dze na wino w butełk~ch 
na rozchód, podając ilość butelek, a zapisać w księdze wina w beczkach na przychód i podać ilość 
Iitr<?w. W rubrykąch 11 i 12 tej księgi i w rubryce 4 księgi na wino w beczkach należy zanotować 
wzajemne wpisy. 

Rubryka 13 mOże pozostać niewypełniona, jeśli wino wychodzi z tem samem oznaczeniem, pod któ­
rem wpisano je na przychód. 

Rubrykę 18 wypełnić należy po uiszczeniu podatku na podstawie pokwitowania Urzędu podatkowego. 

4. Wpisy co do ilości w jednym dniu pozbytych, wzie:tych lub zużytych należy uskutec:zni8ć najpóźniej 
.dnia następującego, zaś wpisy co do tych ilości, które wedle dowodów zniszczały, po udzieleniu zezwolenia 

. . pr~~z _ Władzę S~arbową (§ 87 rozp. wyk.). Win~ woln.e ?? podatku w my~1 postanowień § 11 ust. l, 
2 i 7 ustawy mogą być odpisane razem z dZienną Iłosclą dla poszczegolnych rodzajów lwolnięń. 
Tak samo mogą .wina podlegające opodatkowaniu, co do których nie wystawiono rachunku (§ 20 
rozp. wyk.) być odpisane razem z dzienną ilością wina podlegającego opodatkowaniu. Zresztą każda 
pozycja musi być osobno odpisana. Jeśli pewna pozycja, która przy rozchodzie podlega opodatko­
waniu składa się z częściowych pozycji win o różnych opodatkowaniu podlegający~h wartościach, 
w takim razIe należy każdą częściową pozycję osobno oQpisac. 

5. Jeśli ma być odpisaną cała ilośĆ wina należącego do jednej pozycji .. w takim razie naleiy zliczyć 
iloŚĆ butelek .z wi/1em podlegającem opodatkowaniu iwolnem oq podatk,u zapisanem na rozchód, 
zaś różnicę między tą sumą a ilością wpisaną na przychód zapisać jako ubytek. 

6. Jęśli pewne zdarzenie, które na zasadzie postanowień § 76 uprawnia do zwrotu podatku, nastąpiło 
jes~cze przed odesłaniem oznajmienia do opodatkowania . za ten miesiąc, w którym wydane wino za' 
pisano na rozchód, w takim wypadku wolno odnośny wpis w księdze dla podatku od wina sprosto­
w~ć bez zezwolenia władzy podatkowej, w taki sposób, by poprzedni wpis pozostał czytelny. W ru­
bryce uwagi należy podać . powód spr?stowania . 

. 7. Ksj~gę prowadzić należy na rok kalendarzowy; jednak rozchody co do przychodów jeszcze niezała­
twionych ~ależy odpisywać dalej przy tych przychodach. Urząd poborowy może zarządzi~, ąby wpisy. 
które przez czas dłuższy nii 3 lata zostały niezałatwione, przeniesiono do księgi na rok następny. 
Ksi~gi już załatwione pozostają w przedsiębiorstwie. Należy je przechowywać wraz z odnośnymi załącz­
nikami aż do upływu 3 lat, licząc od ostatniego wpisu. 
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POŚWIf\DCZENIE ZGŁOSZENIJ\ 

Spis przedsiębiorstw N!l..- ._ •.....•.••• 

N210. 
o . '; 

Wz6r 14 (rolp. wykon. do § 93). 

, .. ; ' ". ,-. 
o'. !:: '.:. 

w ________ ._._ ... ___ . ____ ._~.-------.--- wpisano jako wytwórc~ .... __ ..... __ .... handlarza 
wina ______________ _ 

W ....................... ~: ..................... ,............................. .. .... pod poz. --,-_~---,--,----,-..,..,..._ .. ... ~wykazje przec!siębiorstw 
zgłoszonych według § 15 ustawy o opodatkowaniu wina. 

W razie zmiany własności, zwinięcia przedsiębiorstwa względnie dalszego zaniechania przemysłu 
z .innego powodu, należy poświadczenie w przeciągu tygodnia zwrócić urzędowi pobor<;lwemu. Właściciel 
przedsiębiorstwa, który bez własnej winy nie jest w stanie zwrócić poświadczenia, winien to w tymże 
samym czasie pisemnie oznajmić urzędowi poborowemu. Niestosowanie się do tych postanowień podlegą 
karze według § 29 ust. o opodatk. wina o ile nie nastąpi ukaranie o ukrócenie podatku. 

_ ....................................................... .. ......... dnia .......... __ . ___ ... ____ .J9_ .. -. -
Urząd. - .... ______ _ 

.;. (PieCzęć) 
. ~_. _' __ .a.:: .. :: .... :_ ... ~'; ..:::.. ....•....•..... ~._:.;:. : ... _...;~.:.~: ..•.• _ _ 

OKRĘG IZBY SKflRBOWEJ 
URZf\D SKflRBOWY. 

Wskazówki. 

~ok obrachu,nkowy 192 

WYKf\Z 
ilości i wartości opodatkowanego wina. 

'. podpis ,' .... 

. Wz6r 15 (rozp. wykon. § 1(6). 

1. Wykaz jaki przedłożyć ma Władza I instancji ma obejmować cały okrąg ~dministr8cyjny tej władzy.: 
. zę!ś wykaz sporządzony przez Izbę skarbową okrąg tej Izby. 

:2. . Wino należy. wykazać . w 3 działach . 
'.' .... .. ... .. .. Dział 1. Wino i moszcz z winogron 

.. 2. Napoje podobne do wina. 

.. 3. Inne napoje. .. :i 
3: W rubryce ' 6 należy dla butelek każdej wielkości wykreślić osobną mmeJszą rubrykę. a te otnaczyć 

przeciętną zawartością butelek odnośnej wielkości. • .. . li 
4. Dane potrzebne dla rubryk 4 do 7 należy przenieść z kSiąg zgłoszeń wina do opodatkowania, .a o ile 

. w tych niema wpisów (§ 37 ustE:P 1 i ' rozp. wykon.) z osobnych zapisków (porównaj liczbę 8 poucze- ' 
nia do użycia wykazu 3). 

.. 

~ ::J Wino w becz·kach Wino w' butelkach . ..... ...II:: 
· en C i t. d. l 

Okrąg o o-

:l;{:O E Wartość Ilość butelek o zawartości po Wartość '. 

Lp. poboru po- e Q)' Q) 
Ilość podleg. podleg. Uwagi .- u 

I Itr. I Itr. I Itr. I datku =~·c 
Itr. opodatk Itr. I Itr. Itr. opodatk. Q) c 

N...II:: 

I f. I f. 0-
rnI<. t k mk. o.N s z U -- -

1 2 3 4 5 6 7 8 

II ·1 I I . \ 'I·· .. I I 
Dział 1. Wino i moszcz z winogron. 

Dział 3. Inne napoje. 
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OKRĘCi IZBY SKł\RBOWEJ 
URZł\D SKł\RBOWY. 

W7.6r 16 (TQZp. wykon. § 106). 

Rok obrachunkowy 192/ 

WYKRZ 
' ilości wina ' użytych bez opłaty podatku do 'vvrobu , wina musującego. octu i wódki~ 

... ~. '. : . 

:. ', - ' 

.. ';' . . ". . ~. I. : , ~ ., ; . 

" ~ " .' . . . ' :.' ~ 

w s k ci z ó wk i. 

1. Wykaz jaki sporządzić ma Władza J instancji ma obejmować cały okrąg administracyjny tej władzy, 
zaś wykaz jaki do 1 lipca przedłożyć ma Izba skarbowa, okrąg tej Izby. . 

2. Wino należy wykazać w 3 działach . 
'. ,-,"",,-" ' - Dział 1. "Wino i moszcz 'z winogron . 
. : ' .. 2. ' -Napoje podobne do wina. 

" 3. Inne napoje. 

113 
U 
n:r 

Wino do wyrobu 

'N 
.!! 
.o 

113 
.o 
N 
u , 

<,:. ::i: ': ;~J 

'-' 
1 . 

.' ;" 
; ,"r' 

, .... \:_' .' 

. '- , .. 

wina. ' 
Ok r ~ g po bo ro vi y musują- octu 

2 

-;-~ - . . ', 

cego 

Itr. Itr. 
-_.~-

3 A 

Dział 1. Wino i moszcz z winogron. 

DziaL2. Ntlpoje podobn.e do wina, 
, I 

Dział 3. Inl1e napoje, 

wódki 

Itr. 

5 

Uwagi 

6 , 
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URZł\D POBOROWY 
(strona l). Wzór a (rozp. wykon. § 11"~ 

~ _ksi~gi oznajmień 

OZNRJMIENIE WINA DO Dv~)i\TKOWE(jO OPODATKOWANIA. 

Ja (my) zgłaszam ........... należące do mnie (nas) napoje do dodatkow~o opodatkowania i oświad~ 
czam __ .. wedle najlepszej wiedzy i sumienia, że oprócz ilości napojów w niniejszem oznajmieniu wykaza-
nych, żadnych innych napojów w dniu 1 stycznia 1922 r. ani ja (my) sam ............. nie miałem (miel :śmy) w po-
siadaniu, anI też nikt inny dla mnie (nas) ich nie przechowywał ani nie przechowuje. 

, 

-----____ --dnia.- - .stycznia 1922 r. 

(Podpis) 

(ulica, numer) 

Wyciąg z rozporządzenia wykonawczego do ustawy o opodc,tkowaniu wina. 

Dodatkowe opodatkowanie wina. 
§ 120. Ukrócenie dodatkowego podątku oraz inne naruszenie przepisów, wydanych co do dodatkowego 

opodatkowańla, będą karane ZlhaloglCtnie do postanowień karnych, obowiązujących przy ()J)o­
datkowaniu wina. 

§ 22. 

§ 23. 

§ 24. 

Wyciąg ~ ustawy O opodatkowaniu wina: 
Kto rozmyślnie ij$tawowy podatek od wina, całkowicie aibo częŚciowo ukraca, albo nieprzysh,Jgu· 
jące mu ulgi podatkowe podstąpnie uzyskuje, b~dzie karany za ukrócenie podatku od wina karą 
plenidna w Wysokości czterokrotnej kwoty ukróconego podatku, albo ulgi pod~tkowej. oaJmni~j 
jednak 50 mk. . 
Usiłowanie ukrócenia podatku podlega karze; kara 9TożlIca za ukrócenie ma zastosowanie także 
w wypadkach usiłowania ukrócenia podatku. 
Przy usiłowaniu należy wymierzać kar~ według ukrócenia podatku albo ulgi podatkowej, któreby 
były nastąpiły wrazie dokonania czynu karygodnego. . 
Czyn karygodny w rOll,lmieniu § 22 następuje w szczególności w następujących wypadka(h: 

1) jeżeli w ciągu przepisanego terminu ilość wina podlegająca opodatkowaniu wcale lub tei 
niedokładnie była oznajmiona, albo gdy wartość pozbytego lub wydanego wina za nisko po. 
daną została (§ 7). . 

(atrona ~). 

Z Q L O S Z E N I E 

es W I n o w Ol 
o Trunki są zamagazynowane u Wino 

ol<: Rodzaj 

I I I 
"O 
lU' (Imię I nazwisko, l / t 1/ 2 1/ .. w beczkach N ... l oznaczenie o 

miejsce zlmheukanla, UIlCI, Q. I t. p. 
\\I wIna 

numer· domu) Iilrowych butelkach .o 
N 
u 
:::i s z t u k lir. I J/I0 

1 2 3 4 5 
,. 

- -
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(lJtrona J). 
"", ' . . : < ' . 

Zglo$;j:enie Ur~fldowe ustalenie podatku Urzfldowe sprawdzenie oznajmienia 
. - ,. , 1 .. ', ' .. . , •... ; 

. . .. . ., ," - - _ .. . n . " .e ... ' . 

Podlegająca 
opodatko- tllczna KsięgI Kwota po-

waniu wartość Kwota poborowej datku. który KsIęgI 
wartość ma podlegająca być 

za 1 butelkę opodatko- podatkowa podatku Wynik sprawdzenia dodatkowo poborowej {JWdgl 
albo 

za 1 litr 

Mk. I f. 
; (l I 

;': :.~ .. 
'" ," ,"" 

waniu od wIna uiszczony I 
! 
I 

Mk. ' I f. Mk. I f. str. I N'~ Mk. 'I f- I -~~-,- I __ }{~' 
7 8. 9 10 L 11 I 12 13 

; 

.: - .. , . 1'.", '. 
' , ... . , .... 

" .. , , , ' . 
- " 

(strona 4). 

2) jeżeli nabywca wina podaje fałszywie, że jego zakład został w myśl. § 15 oznajmiony, albo 
gdy ktoś zgłasza się fałszywie jako wytwórca albo handlarz, 

3) jeżeli wino wydane z uwolnieniem od podatku używa się do innych, aniżeli dozwolone cele. 
§ 25. Kto dla własnego zysku z rozmysłem wino, co do którego ukrócenie podatku miało miejsce, za­

kupuje, na zastaw przyjmuje lub zresztą w ' inny sposób nabywa, ' ukrywa; odsprzedaje albo też 
przy zbyciu tegoż wina współdziała, będzie ukarany za zatajenie podatku od wina grzy>vną płatną 
w \yysokości czterqkrotnej kwoty podątku, najmniej jednak w kwocie 5'0 mk. , - " 
tlsiłowanie zataj~nia jęst karygodne i postanowienia § ,23 majfl w takich wypadk<,!ch o~PQwlednie 
zastosowanie. . . , , . 

§ 26_ W razie, gdyby kwota ukróconego podatku lub ulgi podatkowej, na podstawie których' ńależałoby 
wymierzyć kar~ pjenieżną nie mogła być ustaloną, w takIm wypadku naJeży wymierzyć kar~ pie-
niężną \v kwotach od 50 do 50.000 mk. . , . 

§".35.. QbJi<;zęnie i : obowiijzek uiszczenia pod?1t!<u, nie zostają naruszon~ przez wdrożelJle post~po~ani~ 
. , ,~ - karnego . . 

Wyciąg z rozporządzenia Rady IV\inistrów z dnia 5 grudnia 1921 r. w przedmiocie uJednostajnl~· 
' . '. , ' nia opodatkowania wina mi obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Ws~elkie kary pieniężne określone 'w ' niemieckiej ustawie o ' opodatkowaniu win'a z dn'ja .26 lipca 
1918 r. wymierzone wedle wielokrotnej umniejszonego lub na . umniejszenie narażonego podatku 
spożywczego, ~vymierzać należy w wysQkości 10-20 krotnej, 8 gr:ywny porządkowe r kary pie-
niężne oznaczqne VI stałych ' kwotach podnosi się dziesięcio.krotnie. . .. . . 
Kary pozbawienia wolności i kompetencja władz; wymięrz~jący~h kary pozostają be,z zmiany, przy 
ząstosowaniu w b. dzielnicy rosyjskieJ, przepisów ros. ust. akcyzowej (tom V Zb. praw rosYJ- we­
dług wydania z roku 1901 i dalszego ciągu z roku 1912) a w b. dzielnicy austrj. ustawy: o prze-

. ... krOCieniach skarb. z dnia 11 lipca 1835 r. 

Wskazówki: 

1J; Odbiorca tego formularza obowiązany jest zgłosić do dnia 5 styczni8 1922 r. wszystkie doń naleiąc~ 
zap·asy napojów (wino, moszcz winogronowy. wino owocowe, wino Jagodowe, wino wermuntowe i t ' p.) 
które on sam przechowuje lub innym osobom każe przechowywać_ .' ';-

2~, Napoje, które w dniu 1 stycznia 1922 r. znajdować się będą w transporcie, mają być zgłoszone sk()rą 
. pojdą do rąk sppżywcy, albo do rąk osoby uprawnionej ' prZez .' spożywc~ do przechowywania tyd} 

napojów. .. , I 

3.i; Kto · w myśl postanowień § 15 ust. o opodatkowaniu wina jako wytwórca albo sprzedawca swoje przed" 
. 'siębiorstwo zgłosił-obowiązany jest do wniesienia zgłoszenia co do tych tylko zapasów. ' które wziął · 

z zapąsów do własnego użytku przed dniem 1 stycznia 1922 r. 
4.'~ Kto na zasadzie postanowień § 113 rozp. wykon. zamierza prosić o uwolnienie od dodatkowego opo­

, datkowMla, musi cidnośne ilości wina w oznojmieniu wys~czeg6Injć, Ił Z8razem podeć w rubryce 
; uwagi podstaweo dQ zwolnienia. 

,,-, 
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URZI\D POBOROWY . 
Wzór b (rczp. wy.kon. § 114). 

N!~. __ ....,..._ księgi oznajmień. 

OZNI\JMIENIE 

przechowywanych napojów podlegających dodatkowemu opodatkowaniu. 

Wykazane w niniejsze m zgłoszeniu, do mnie (nas) nie należące napcje 2najdcwały się w dniu 

1 stycznia 1922 r. mojem (naszem) przec~owaniu. 

Podpis 

(ulica, numer) 

_________ ~--di1ia stycznia 1922. 

W s k a z ó w k I: 

1. Kto w dniu 1 stycznia 1922 r. napoje (wino, moszcz winogronowy, wino owocowe, wino jagodowe. 
wino wermut i t. p.) przechowuje dla spożywcy, ma napoje te zgłosić najpóźniej do 5 stycznia 1922 r. 
właściwemu Urzędowi pODorowemu używając tego formularza. Napoje, które w dniu 1 stycznia 1922 r. 
znajdowały się w transporcie mają być przez odbierającego je, zgłoszone bezzwłocznie po przejęciu 
ich w przechowanie. . 

2. Jeśli napoje takie bywają przechowywane dla kilku spożywców, to należy dla każdego' z nich wnieść 
osobne oznajmienie. 

3. Rubrykę 6 wypełni Urząd poborowy właściwy dla spożywcy zgłoszonych napojów. 

«I v 
~ 
'N u 
:E 
«I 
,Q 
N v 
::i 

1 

I 

/ 

(&tl'ona 2). 

Podania zglaszającego 

W l n o w 

Rodzaj wina 
l/l I 1/2 I 1/. I 

litrowych butelkach 

sztuk I sztuk I sztuk 

2 3 

I I 
Wino jest własno~cfą: 

(Imię i nazwisko) 

(Miejsce zamieszkania) 

(Ulica I numer domu) 

I 

I 

Wino 

w beczkach 

I t. p. 

sztuk Itr. I 1110 . 4 

. 

Urzc;dowe sprawdzenie 

Numer zgloszenla 

Wynik dodatkowego na podstawie którego 

sprawdzenia wino dodatkowo 

opodatkowano 

5 6 
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URZF\D POBOROWY 
(strona 1). Wzór c (rozp. -'wykcin. '. § 115). 

KSIĘGI\. ZGŁOSZEŃ WINf\ DO 0001\. TKOWEGO OPODRTKOWR.NIR.. 

Zawierą. __ . __ ........ stronic. zeszytych nicią opiew::towaną . 'Prowadzi ---_ .. _ ......... -
dnia~. ____ ._._ 1921. 

(piecz~~l 

W'S k a zó w k i: 

Do księgi ozna)mlen należy wpisywać w rubryki 1 do 4 wszelkie oznajmienia do 'dodatkowego 
cpodatkowania bezzwłocznie pp oddaniu zg/::szenia urzędowi poborowemu. 

(st~onQ ~). 

o z n ci i mialącego Dodatkowy podatek , 

tO Dzień 
' 1.1 

Wykazano lU' oddania Ustalono 'N v w. kSI~dze , U 'ił a gl :o zglo· I podano do Wynosi poboru 
tO Iml~ i nazwisko Miejsce zamieszkania wiadomości podatku 

oC szenla obowiązanemu 
N od wina v do zaplaty pod 'N! ::; 

Mk. II,' 
1 2 3 4 5 6 7 -a 

. - ' . 
-' 

i .1 .1 i , 

N'2 .. :-... _.: ............... Księgi zgłoszeń do dodatkowego opodatkowalli~. 
_ Wzór d (rozp •. wykon. §J 15). 

WEZWANIE DO Zf\PŁf\TY OOOI\TKOWEGO PODATKU 00 WINA. 
_. I 

Tytułem dodatkowego podatku od wina ma Pan uiścić kwot~ ___ ....,..._...,.........,.._-..-_-,.. _____ _ 

Wz,ywa sit:: Pana do uiszczenia powyższej kwoty w ciągu dni 14 po otrzymaniu tego wezwan,ia. 

---._ ....... _ ..... __ ...... _____ .. ~dnia ..... ___ . 

Do 
P. _ ... __ .. __ ...... _~ ..... ___ ;._ ...... _. __ ... __ . ___ _ 

1922. 

.P-ok.witowanle -

kwctę~······ .. ___ ...... mk ................ : .... : ..... :Jen ... _:.:.... .. _ . 

słowa mi_o ........ _ ... __ ...... _ .... .:...,. . .:..~,: .. --,....:..,...:._ ...... _ 

pobran'o ! tytułem dodatkówego podatku 

j. zarachowano w ksit::dze podatku :od wina • 

. ~nia.,.... _..,...-;~ __ 1922. 


